

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

TERMO DE REFERÊNCIA

1 DO OBJETO DA LICITAÇÃO

1.1 Formação de Registro de Preços para eventual contratação de prestação de serviços de **CONFECÇÃO/LOCAÇÃO/MONTAGEM/MANUTENÇÃO/DESMONTAGEM DOS ELEMENTOS DE DECORAÇÃO URBANA E ILUMINAÇÃO PARA O FESTIVAL PERNAMBUCO MEU PAÍS**, visando suprir as necessidades da Fundação do Patrimônio Histórico e Artístico de Pernambuco, nos termos da legislação vigente e conforme as condições, especificações, quantidades e exigências contidas neste Termo de Referência.

1.2 As especificações e os quantitativos do objeto desta licitação estão divididos por **LOTES** e descritos conforme quadro abaixo:

LOTE 01 - Região Agreste						
Item	Código E-Fisco	Descrição	Quant. (A)	Unidade	Valor Unitário (B)	Valor Total (C) = (A) x (B)
1	589281-3	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL BACKDROP, MEDINDO 4,60X3,10M (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO COM ILHOS FIXADA NO BOX TRUSS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	10,00	Unidade	R\$ 2.070,00	R\$ 20.700,00
2	589287 - 2	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BANNER DUPLO PARA POSTE, MEDINDO 1,00X3,00M (LXA) CADA	366,00	Unidade	R\$ 709,00	R\$ 259.494,00

		LADO, COM ESTRUTURA EM METALON 30,00X30,00MM NA CHAPA 16 COM ABRACADEIRAS, COM BARRA ROSQUEADA DE 1/2 POLEGADA E PORCAS AUTOTRAVANTES, REVESTIDO DE LONA 440G FRENTE E VERSO EM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
3	589292 - 9	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO CORDAO DE BANDEIRAS EM TNT 80 MICRAS, MEDINDO 0,30X0,40M, COM ESPACAMENTO DE 0,15M ENTRE ELAS, NA SEQUENCIA DE CORES, VERMELHA, VERDE, AMARELA E AZUL, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	114.000,00	Metro	R\$ 3,0633	R\$ 349.216,20
4	5740487	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO GAMBIARRA, COM LAMPADAS DE LED A CADA 1,00M, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENCAO	78.000,00	Metro	R\$ 5,5550	R\$ 433.290,00
5	589326 - 7	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BARRACA, COM BASE EM METALON 30,00X30,00MM (CXL), NA CHAPA 16MM COM PINTURA SINTETICA NA COR PRETO FOSCO E REVESTIDA COM LONA 440G COM IMPRESSAO POLICROMIA COM BALCAO EM MADEIRA MEDINDO 2,00X1,00M (CXL) E PRATELEIRAS	100,00	Unidade	R\$ 688,00	R\$ 68.800,00

		2,00X1,00M (CXL) COM COBERTA EM METALON 30,00X30,00MM (CXL) NA CHAPA 16MM COM PINTURA SINTETICA NA COR PRETO FOSCO COM LONA 440G, COM IMPRESSAO POLICROMIA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
6	589297 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM SINALIZACAO EXTERNA/INTERNA, EM BLOCO NAVAL DE 15MM, MEDINDO 0,70X1,80M (CXL), REVESTIDO DE PVC 2MM ADESIVADO FRENTE E VERSO COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	23,00	Unidade	R\$ 425,00	R\$ 9.775,00
7	589298 - 8	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, COM APLIQUE DE PVC 2MM, MEDINDO 0,35X0,35M (CXL), COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	23,00	Conjunto	R\$ 84,30	R\$ 1.938,90
8	589302 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BASE DE TOTEM, EM ESTRUTURA BLOCO DE 15MM, PREENCHIDA COM AREIA, COM DIMENSOES 0,50X0,50X0,50M (CXLXA), PINTADA COM TINTA ACRILICA FOSCA A BASE DAGUA, EM CORES DIVERDAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	23,00	Unidade	R\$ 75,50	R\$ 1.736,50
9	589305 - 4	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM SINALIZACAO	31,00	Unidade	R\$ 648,00	R\$ 20.088,00

		EXTERNA/INTERNA, EM ESTRUTURA BLOCO NAVAL DE 15MM, MEDINDO 1,40X2,00M (CXL), REVESTIDO DE PVC 2MM ADESIVADO FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
10	589306 - 2	LOCALIZAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, EM PVC 2MM, MEDINDO 0,50X0,50M (CXL), COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	31,00	Conjunto	R\$ 140,00	R\$ 4.340,00
11	589307 - 0	LOCALIZAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO BASE DE TOTEM, EM ESTRUTURA DE BLOCO DE 15MM, PREENCHIDA COM AREIA, COM DIMENSÕES 1,00X1,00X0,70M (CXLXA), PINTADA COM TINTA ACRILICA FOSCA A BASE D'ÁGUA, EM CORES DIVERSAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	31,00	Unidade	R\$ 188,00	R\$ 5.828,00
12	589308 - 9	LOCALIZAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, MEDINDO 3,60X2,60X4,90M (LXPXH), EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO P-30 COM CONTRAVENTAMENTOS SUPLEMENTARES POR CAIXA D'ÁGUA E ESTAIAMENTO ELÁSTICO, CONSTITUÍDOS DE CABOS GALVANIZADOS 3/8" TENSIONADOS INSTALADOS TRANSVERSALMENTE AO PORTICO, COM	14,00	Unidade	R\$ 8.467,20	R\$ 118.540,80

		MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
13	589309 - 7	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM,COM FECHAMENTOS FRONTAIS, MEDINDO 3,65X4,90M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	14,00	Conjunto	R\$ 1.480,00	R\$ 20.720,00
14	589311 - 9	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM,COM FECHAMENTOS LATERAIS, MEDINDO 2,60X 4,90M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	14,00	Conjunto	R\$ 996,00	R\$ 13.944,00
15	589315 - 1	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM,MEDINDO 3,00X4,00M (CXL), EM PVC EXPANDIDO 10MM ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL) E APLICACAO DE ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA RESOLUCAO, FIXADO	14,00	Conjunto	R\$ 739,00	R\$ 10.346,00

		NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
16	589325 - 9	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 18,60X11,00M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO), COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON, FIXADA NO BOX TRUSS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	6,00	Unidade	R\$ 8.868,00	R\$ 53.208,00
17	589329 - 1	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 4,40M DE DIAMETRO, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES. ESSES ELEMENTOS SERAO CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED, TIPO NEON, NA TONALIDADE BRANCO QUENTE, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	6,00	Unidade	R\$ 1.836,00	R\$ 11.016,00
18	589331 - 3	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 4,50X5,70M (CXL), LATERAL DO PALCO, ESTRUTURADO EM	6,00	Unidade	R\$ 7.668,00	R\$ 46.008,00

		METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G E PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO) COM APLIQUES CONFECCIONADOS EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA COM ESTRUTURA EM METALON FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
19	589332 - 1	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 3,70X5,70M (CXL), LATERAL DO PALCO, ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G E PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCOS) COM APLIQUES CONFECCIONADOS EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA COM ESTRUTURA EM METALON FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	6,00	Unidade	R\$ 7.668,00	R\$ 46.008,00
20	589333 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO SAIA DE PALCO, MEDINDO 10,50X1,60M (CXL) NAS LATERAIS DO PALCO, ESTRUTURADAS EM METALON 30,00X20,00MM (CXL)	6,00	Conjunto	R\$ 1.230,00	R\$ 7.380,00

		REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO) COM SAIAS CONFECCIONADAS EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
21	589334 - 8	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO SAIA DE PALCO, MEDINDO 14,50X1,60M (CXL) NA AREA CENTRAL DO PALCO, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL) REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO) COM SAIA CONFECCIONADA EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	6,00	Unidade	R\$ 1.760,00	R\$ 10.560,00
22	589337 - 2	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO ARCOS/MOLDURAS, LATERAIS DO PALCO, MEDINDO 4,10X5,00M (CXL), ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	6,00	Conjunto	R\$ 5.588,00	R\$ 33.528,00
23	589339 - 9	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE ARCO/MOLDURA, EM	6,00	Conjunto	R\$ 3.260,00	R\$ 19.560,00

		FORMATO CIRCULAR, MEDINDO 1,75M DE DIAMETRO EM PVC ADESIVADO FOSCO, COM ESTRUTURA EM METALON, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED, TIPO NEON, NA TONALIDADE BRANCO QUENTE, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
24	589340 - 2	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TESTEIRA, MEDINDO 18,60X4,20M (CXL), REVESTIMENTO EM LONA FOSCA PRETA 440G, IMPRESSA EM POLICROMIA, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	6,00	Unidade	R\$ 7.490,00	R\$ 44.940,00
25	589341 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO FECHAMENTO PA, MEDINDO 6,00X3,00M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	6,00	Conjunto	R\$ 3.570,00	R\$ 21.420,00
26	589342 - 9	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO COXIA, MEDINDO 3,00X9,00M (CXL), EM	6,00	Conjunto	R\$910,00	R\$ 5.460,00

		VELUDO PRETO OU OUTRO TECIDO GROSSO E FOSCO, COM ACABAMENTO BAINHA EM TODAS AS ARESTAS, BARRAS DE METAL NA EXTREMIDADE INFERIOR E TIRAS PARA AMARRACAO NA ESTRUTURA NA EXTREMIDADE SUPERIOR, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
27	589343 - 7	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO CORTINA, PARA FECHAMENTO DO FUNDO DE PALCO, MEDINDO 18,60X9,00M (CXL), EM VELUDO PRETO OU OUTRO TECIDO GROSSO E FOSCO, NA COR PRETA, COM ACABAMENTO BAINHA EM TODAS AS ARESTAS E TIRAS PARA AMARRACAO NA ESTRUTURA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	6,00	Unidade	R\$ 4.810,00	R\$ 28.860,00
28	589345 - 3	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO ESTRUTURA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 21,80X4,60M (CXL), BASES LATERAIS MEDINDO 8,90X4,60M (CXL), COM ESTRUTURA EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30 COM CONTRAVENTAMENTOS SUPLEMENTARES POR ESTAIAMENTO ELASTICO, CONSTITUIDOS DE CABOS GALVANIZADOS 3/8" TENSIONADOS INSTALADOS TRANSVERSALMENTE AO PORTICO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	6,00	Unidade	R\$ 23.400,00	R\$ 140.400,00

29	589346 - 1	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO REVESTIMENTO PORTICO DE ENTRADA - ARCO (1 UNIDADE),MEDINDO 4,70X5,20M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	6,00	Unidade	R\$ 4.988,00	R\$ 29.928,00
30	589348 - 8	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - REVESTIMENTO PORTICO DE ENTRADA - PAINEIS LATERAIS,MEDINDO 8,90X4,60M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	6,00	Conjunto	R\$ 5.099,00	R\$ 30.594,00
31	589350 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PORTICO DE ENTRADA,MEDINDO 2,30X3,00M (CXL), EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA RESOLUCAO, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON	6,00	Conjunto	R\$ 881,00	R\$ 5.286,00

		RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
32	589351 - 8	LOCALIZAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 1,50M DE DIÂMETRO, EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL ALTA RESOLUÇÃO, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES ILUMINAÇÃO COM LÂMPADAS BOLINHA NA COR AMARELA CONTORNANDO TODO PERÍMETRO DO APLIQUE, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	6,00	Unidade	R\$ 289,00	R\$ 1.734,00
33	589295 - 3	LOCALIZAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - TIPO ARCO PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 8,50X7,00M (CXL), ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO FOSCO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	10,00	Unidade	R\$ 4.189,00	R\$ 41.890,00
34	589296 - 1	LOCALIZAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE CENTRAL PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 3,00M DE DIÂMETRO, EM PVC EXPANDIDO, ESTRUTURADO EM METALON 30X20MM (CXL), ADESIVADO EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO FOSCO, CIRCULADO POR	10,00	Unidade	R\$ 308,00	R\$ 3.080,00

		LAMPADAS BOLINHA, NA COR AMARELA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
35	589299 - 6	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEIS LATERAIS PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 7,50X3,50M (CXL), ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA, IMPRESSAO 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO (FECHAMENTO), ADESIVADO FOSCO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	5,00	Conjunto	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00
36	589301 - 1	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TESTEIRA PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 10,00X1,00M (CXL), COM REVESTIMENTO EM LONA FOSCA 440G, IMPRESSA EM POLICROMIA, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	10,00	Unidade	R\$ 1.520,00	R\$ 15.200,00
37	589303 - 8	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TESTEIRA PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 21,50X1,00M (CXL), REVESTIMENTO EM LONA FOSCA 440G, IMPRESSA EM POLICROMIA, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	10,00	Conjunto	R\$ 3.170,00	R\$ 31.700,00

38	589304 - 6	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEIS LATERAIS PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 10,00X3,50M (CXL), ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO FOSCO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	5,00	Conjunto	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00
39	589310 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO ARCO PARA FACHADA DE CAMINHAO PALCO, MEDINDO 8,00X5,00M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINIACA, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	6,00	Unidade	R\$ 5.549,00	R\$ 33.294,00
40	589312 - 7	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 8,00M X 1,00M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRACAO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	6,00	Unidade	R\$ 890,00	R\$ 5.340,00

41	589313 - 5	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 1,00X3,80M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRACAO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	6,00	Conjunto	R\$ 252,00	R\$ 1.512,00
42	589314 - 3	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 6,00X1,35M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRACAO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	6,00	Unidade	R\$ 987,00	R\$ 5.922,00
43	589316 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO APLIQUE, MEDINDO 1,90MX2,50M, EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL, FIXADO POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	6,00	Conjunto	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00
44	589317 - 8	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA FACHADA DE CAMINHAO PALCO, MEDINDO 1,80M DE DIAMETRO, EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA	6,00	Unidade	R\$ 167,00	R\$ 1.002,00

		RESOLUCAO, FIXADO POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, ILUMINACAO COM LAMPADAS BOLINHA, NA COR AMARELA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
45	589318 - 6	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 11,00M X 1,40M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRACAO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	2,00	Unidade	R\$ 1.629,00	R\$ 3.258,00
46	589319 - 4	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 1,40X4,00M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRACAO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	2,00	Conjunto	R\$ 452,00	R\$ 904,00
47	589320 - 8	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA FACHADA DE PALCO, MEDINDO 2,30X3,00M (CXL), EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA RESOLUCAO, FIXADO POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	2,00	Conjunto	R\$ 509,00	R\$ 1.018,00

48	589538-3	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE, MEDINDO 2,00M, EM PVC EXPANDIDO COM ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL FIXADO POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	2,00	Unidade	R\$ 275,00	R\$ 550,00
49	589294 - 5	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO TESTEIRA, MEDINDO 5,00X1,00M (CXL), EM LONA, PARA IMPRESSÃO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRAÇÃO DIGITAL, IMPRESSA EM ALTA DEFINIÇÃO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	9,00	Unidade	R\$ 829,00	R\$ 7.461,00
50	589283 - 0	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO ESTRUTURA AEREA CIRCENSE PARA PRATICAVEL BAILARINO, COM DIMENSÕES DE 2,60X3,30X4,90M (LXPXH), EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30, COM CONTRAVENTAMENTOS E ESTAIAMENTO ELASTICO, CONSTITUIDOS DE CABOS GALVANIZADOS 3/8" TENSIONADOS INSTALADOS TRANSVERSALMENTE A ESTRUTURA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	30,00	Unidade	R\$ 7.644,00	R\$ 229.320,00
51	589286 - 4	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO	30,00	Unidade	R\$ 1.536,00	R\$ 46.080,00

		PRATICAVEL BAILARINO, COM DIMENSOES DE 1,60X1,60X1,40M (LXPXH), EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30 E PISO COM PLACAS PRE- FABRICADAS COM PERFIL EM U DE 4" POR 1/8" REVESTIDO DE MADEIRA PLASTIFICADOS DE 14MM, NA COR PRETA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
52	589288 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO SAIA PARA PRATICAVEL BAILARINO, MEDINDO 6,40X1,40M, EM LONA 440G, IMPRESSAO DIGITAL FOSCA, FIXADA EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	30,00	Unidade	R\$ 651,00	R\$ 19.530,00
53	589290 - 2	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA PRATICAVEL BAILARINO, MEDINDO 2,00X1,00M, NO FORMATO DE SEMI- CIRCULO, EM LONA, PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	30,00	Conjunto	R\$ 166,00	R\$ 4.980,00
54	589291 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA PRATICAVEL BAILARINO, MEDINDO	30,00	Conjunto	R\$ 464,40	R\$ 13.932,00

		0,30X4,30M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL, IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
55	589293 - 7	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA PRATICAVEL BAILARINO, MEDINDO 2,60X0,30M, EM LONA, PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL, IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	30,00	Conjunto	R\$ 280,80	R\$ 8.424,00
56	574098-3	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO PROJETO RETANGULAR EM ALUMINIO PARA ILUMINACAO EXTERNA, COM LAMPADA DE LED DE 100W BRANCO FRIO, COM INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO	64,00	Unidade	R\$ 165,60	R\$ 10.598,40
57	574357-5	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED,	20,00	Unidade	R\$ 135,3333	R\$ 2.706,6660

		CATEGORIA SMD IP65 6500K, COM LAMPADA DE LED DE 200W OUTDOOR, BRANCO FRIO, ANGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM , DESMONTAGEM E MANUTENCAO				
58	574358-3	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 30W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ANGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM , DESMONTAGEM E MANUTENCAO	120,00	Unidade	R\$ 79,25	R\$ 9.510,00
59	574359-1	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 20W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ANGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM , DESMONTAGEM E MANUTENCAO	72,00	Unidade	R\$ 69,00	R\$ 4.968,00
60	574360-5	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 10W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ANGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM	100,00	Unidade	R\$ 60,75	R\$ 6.075,00

		INSTALACAO, MONTAGEM , DESMONTAGEM E MANUTENCAO				
61	574361-3	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR PAR LED 3W, LUZ RGBWA, COM ENTRADA E SAIDA DMX512, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENCAO	78,00	Unidade	R\$ 64,75	R\$ 5.050,50
VALOR TOTAL LOTE 1 – R\$ 2.416.662,9660						
LOTE 2 - SERTÃO						
Item	Código E- Fisco	Descrição	Quant. (A)	Unidade	Valor Unitário (B)	Valor Total (C) = (A) x (B)
1	589281-3	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL BACKDROP,MEDINDO 4,60X3,10M (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO COM ILHOS FIXADA NO BOX TRUSS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	1	UND	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00
2	589287 - 2	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BANNER DUPLO PARA POSTE,MEDINDO 1,00X3,00M (LXA) CADA LADO, COM ESTRUTURA EM METALON 30,00X30,00MM NA	142	UND	R\$ 709,00	R\$ 100.678,00

		CHAPA 16 COM ABRACADEIRAS, COM BARRA ROSQUEADA DE 1/2 POLEGADA E PORCAS AUTOTRAVANTES, REVESTIDO DE LONA 440G FRENTE E VERSO EM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
3	589292 - 9	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO CORDAO DE BANDEIRAS EM TNT 80 MICRAS, MEDINDO 0,30X0,40M, COM ESPACAMENTO DE 0,15M ENTRE ELAS, NA SEQUENCIA DE CORES, VERMELHA, VERDE, AMARELA E AZUL, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	37.000	M	R\$ 3,92	R\$ 145.040,00
4	5740487	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO GAMBIARRA, COM LAMPADAS DE LED A CADA 1,00M, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENCAO	22.000	M	R\$ 8,5733	R\$ 188.612,60
5	589326 - 7	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BARRACA, COM BASE EM METALON 30,00X30,00MM (CXL), NA CHAPA 16MM COM PINTURA SINTETICA NA COR PRETO FOSCO E REVESTIDA COM LONA 440G COM IMPRESSAO POLICROMIA COM BALCAO EM MADEIRA MEDINDO 2,00X1,00M (CXL) E PRATELEIRAS 2,00X1,00M (CXL) COM COBERTA EM METALON 30,00X30,00MM (CXL) NA	40	UND	R\$ 688,00	R\$ 27.520,00

		CHAPA 16MM COM PINTURA SINTETICA NA COR PRETO FOSCO COM LONA 440G, COM IMPRESSAO POLICROMIA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
6	589297 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM SINALIZACAO EXTERNA/INTERNA, EM BLOCO NAVAL DE 15MM, MEDINDO 0,70X1,80M (CXL), REVESTIDO DE PVC 2MM ADESIVADO FRENTE E VERSO COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	14	UND	R\$ 425,00	R\$ 5.950,00
7	589298 - 8	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, COM APLIQUE DE PVC 2MM, MEDINDO 0,35X0,35M (CXL), COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	14	CONJUNTO	R\$ 47,78	R\$ 668,92
8	589302 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BASE DE TOTEM, EM ESTRUTURA BLOCO DE 15MM, PREENCHIDA COM AREIA, COM DIMENSOES 0,50X0,50X0,50M (CXLXA), PINTADA COM TINTA ACRILICA FOSCA A BASE DAGUA, EM CORES DIVERDAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	14	UND	R\$ 48,75	R\$ 682,50
9	589305 - 4	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM SINALIZACAO EXTERNA/INTERNA, EM ESTRUTURA BLOCO NAVAL DE 15MM,	15	UND	R\$ 648,00	R\$ 9.720,00

		MEDINDO 1,40X2,00M (CXL), REVESTIDO DE PVC 2MM ADESIVADO FRENTE E VERSO COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
10	589306 - 2	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, EM PVC 2MM, MEDINDO 0,50X0,50M (CXL), COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	15	CONJUNTO	R\$ 97,50	R\$ 1.462,50
11	589307 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BASE DE TOTEM, EM ESTRUTURA DE BLOCO DE 15MM, PREENCHIDA COM AREIA, COM DIMENSOES 1,00X1,00X0,70M (CXLXA), PINTADA COM TINTA ACRILICA FOSCA A BASE D'AGUA, EM CORES DIVERSAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	15	UND	R\$ 188,00	R\$ 2.820,00
12	589308 - 9	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, MEDINDO 3,60X2,60X4,90M (LXPXH), EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30 COM CONTRAVENTAMENTOS SUPLEMENTARES POR CAIXA D'AGUA E ESTAIAMENTO ELASTICO, CONSTITUIDOS DE CABOS GALVANIZADOS 3/8" TENSIONADOS INSTALADOS TRANSVERSALMENTE AO PORTICO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	5	UND	R\$ 8.714,16	R\$ 43.570,80

13	589309 - 7	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, COM FECHAMENTOS FRONTAIS, MEDINDO 3,65X4,90M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	5	CONJUNTO	R\$ 1.480,00	R\$ 7.400,00
14	589311 - 9	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, COM FECHAMENTOS LATERAIS, MEDINDO 2,60X 4,90M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	5	CONJUNTO	R\$ 996,00	R\$ 4.980,00
15	589315 - 1	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, MEDINDO 3,00X4,00M (CXL), EM PVC EXPANDIDO 10MM ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL) E APLICACAO DE ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA RESOLUCAO, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE	5	CONJUNTO	R\$ 739,00	R\$ 3.695,00

		NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
16	589325 - 9	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 18,60X11,00M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO), COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON, FIXADA NO BOX TRUSS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	2	UND	R\$ 8.868,00	R\$ 17.736,00
17	589329 - 1	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 4,40M DE DIAMETRO, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES. ESSES ELEMENTOS SERAO CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED, TIPO NEON, NA TONALIDADE BRANCO QUENTE, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	2	UND	R\$ 1.836,00	R\$ 3.672,00
18	589331 - 3	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 4,50X5,70M (CXL), LATERAL DO PALCO, ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL),	2	UND	R\$ 7.668,00	R\$ 15.336,00

		REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G E PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO) COM APLIQUES CONFECCIONADOS EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA COM ESTRUTURA EM METALON FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
19	589332 - 1	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 3,70X5,70M (CXL), LATERAL DO PALCO, ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G E PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCOS) COM APLIQUES CONFECCIONADOS EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA COM ESTRUTURA EM METALON FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	2	UND	R\$ 7.668,00	R\$ 15.336,00
20	589333 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO SAIA DE PALCO, MEDINDO 10,50X1,60M (CXL) NAS LATERAIS DO PALCO, ESTRUTURADAS EM METALON 30,00X20,00MM (CXL) REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G	2	CONJUNTO	R\$ 1.230,00	R\$ 2.460,00

		OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO) COM SAIAS CONFECCIONADAS EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
21	589334 - 8	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO SAIA DE PALCO, MEDINDO 14,50X1,60M (CXL) NA AREA CENTRAL DO PALCO, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL) REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO) COM SAIA CONFECCIONADA EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	2	UND	R\$ 1.760,00	R\$ 3.520,00
22	589337 - 2	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO ARCOS/MOLDURAS, LATERAIS DO PALCO, MEDINDO 4,10X5,00M (CXL), ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	2	CONJUNTO	R\$ 5.588,00	R\$ 11.176,00
23	589339 - 9	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE ARCO/MOLDURA, EM FORMATO CIRCULAR, MEDINDO 1,75M DE	2	CONJUNTO	R\$ 3.260,00	R\$ 6.520,00

		DIAMETRO EM PVC ADESIVADO FOSCO, COM ESTRUTURA EM METALON, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED, TIPO NEON, NA TONALIDADE BRANCO QUENTE, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
24	589340 - 2	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO TESTEIRA, MEDINDO 18,60X4,20M (CXL), REVESTIMENTO EM LONA FOSCA PRETA 440G, IMPRESSA EM POLICROMIA, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	2	UND	R\$ 7.490,00	R\$ 14.980,00
25	589341 - 0	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO FECHAMENTO PA, MEDINDO 6,00X3,00M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSÃO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRAÇÃO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINIÇÃO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	2	CONJUNTO	R\$ 3.570,00	R\$ 7.140,00
26	589342 - 9	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO COXIA, MEDINDO 3,00X9,00M (CXL), EM VELUDO PRETO OU OUTRO TECIDO GROSSO E	2	CONJUNTO	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00

		FOSCO, COM ACABAMENTO BAINHA EM TODAS AS ARESTAS, BARRAS DE METAL NA EXTREMIDADE INFERIOR E TIRAS PARA AMARRACAO NA ESTRUTURA NA EXTREMIDADE SUPERIOR, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
27	589343 - 7	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO CORTINA, PARA FECHAMENTO DO FUNDO DE PALCO, MEDINDO 18,60X9,00M (CXL), EM VELUDO PRETO OU OUTRO TECIDO GROSSO E FOSCO, NA COR PRETA, COM ACABAMENTO BAINHA EM TODAS AS ARESTAS E TIRAS PARA AMARRACAO NA ESTRUTURA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	2	CONJUNTO	R\$ 4.810,00	R\$ 9.620,00
28	589345 - 3	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO ESTRUTURA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 21,80X4,60M (CXL), BASES LATERAIS MEDINDO 8,90X4,60M (CXL), COM ESTRUTURA EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30 COM CONTRAVENTAMENTOS SUPLEMENTARES POR ESTAIAMENTO ELASTICO, CONSTITUIDOS DE CABOS GALVANIZADOS 3/8" TENSIONADOS INSTALADOS TRANSVERSALMENTE AO PORTICO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	1	UND	R\$ 23.400,00	R\$ 23.400,00

29	589346 - 1	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO REVESTIMENTO PORTICO DE ENTRADA - ARCO (1 UNIDADE),MEDINDO 4,70X5,20M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	1	UND	R\$ 4.988,00	R\$ 4.988,00
30	589348 - 8	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - REVESTIMENTO PORTICO DE ENTRADA - PAINEIS LATERAIS,MEDINDO 8,90X4,60M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	1	CONJUNTO	R\$ 5.099,00	R\$ 5.099,00
31	589350 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PORTICO DE ENTRADA,MEDINDO	1	CONJUNTO	R\$ 881,00	R\$ 881,00

		2,30X3,00M (CXL), EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA RESOLUCAO, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
32	589351 - 8	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 1,50M DE DIAMETRO, EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA RESOLUCAO, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES ILUMINACAO COM LAMPADAS BOLINHA NA COR AMARELA CONTORNANDO TODO PERIMETRO DO APLIQUE, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	1	UND	R\$ 289,00	R\$ 289,00
33	589295 - 3	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO ARCO PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 8,50X7,00M (CXL), ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO,	2	UND	R\$ 4.189,00	R\$ 8.378,00

		ADESIVADO FOSCO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
34	589296 - 1	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE CENTRAL PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 3,00M DE DIAMETRO, EM PVC EXPANDIDO, ESTRUTURADO EM METALON 30X20MM (CXL), ADESIVADO EM IMPRESSAO DIGITAL EM ALTA RESOLUCAO, ACABAMENTO FOSCO, CIRCULADO POR LAMPADAS BOLINHA, NA COR AMARELA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	2	UND	R\$ 308,00	R\$ 616,00
35	589299 - 6	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEIS LATERAIS PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 7,50X3,50M (CXL), ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA, IMPRESSAO 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO (FECHAMENTO), ADESIVADO FOSCO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	1	CONJUNTO	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
36	589301 - 1	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TESTEIRA PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 10,00X1,00M (CXL), COM REVESTIMENTO EM LONA FOSCA 440G, IMPRESSA EM POLICROMIA,	2	UND	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00

		ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
37	589303 - 8	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TESTEIRA PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 21,50X1,00M (CXL), REVESTIMENTO EM LONA FOSCA 440G, IMPRESSA EM POLICROMIA, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	2	CONJUNTO	R\$ 3.170,00	R\$ 6.340,00
38	589304 - 6	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEIS LATERAIS PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 10,00X3,50M (CXL), ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO FOSCO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	1	CONJUNTO	R\$ 509,00	R\$ 509,00
39	589310 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO ARCO PARA FACHADA DE CAMINHAO PALCO, MEDINDO 8,00X5,00M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440G,	2	UND	R\$ 5.549,00	R\$ 11.098,00

		COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINIACA, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
40	589312 - 7	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 8,00M X 1,00M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRACAO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	2	UND	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
41	589313 - 5	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 1,00X3,80M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRACAO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	2	CONJUNTO	R\$ 252,00	R\$ 504,00
42	589314 - 3	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO	2	UND	R\$ 987,00	R\$ 1.974,00

		6,00X1,35M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRACAO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
43	589316 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO APLIQUE, MEDINDO 1,90MX2,50M, EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL, FIXADO POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	2	CONJUNTO	R\$ 285,00	R\$ 570,00
44	589317 - 8	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA FACHADA DE CAMINHAO PALCO, MEDINDO 1,80M DE DIAMETRO, EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA RESOLUCAO, FIXADO POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, ILUMINACAO COM LAMPADAS BOLINHA, NA COR AMARELA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	2	UND	R\$ 167,00	R\$ 334,00

45	589283 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO ESTRUTURA AEREA CIRCENSE PARA PRATICAVEL BAILARINO, COM DIMENSOES DE 2,60X3,30X4,90M (LXPXH), EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30, COM CONTRAVENTAMENTOS E ESTAIAMENTO ELASTICO, CONSTITUIDOS DE CABOS GALVANIZADOS 3/8" TENSIONADOS INSTALADOS TRANSVERSALMENTE A ESTRUTURA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	12	UND	R\$ 9.605,96	R\$ 115.271,52
46	589286 - 4	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PRATICAVEL BAILARINO, COM DIMENSOES DE 1,60X1,60X1,40M (LXPXH), EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30 E PISO COM PLACAS PRE-FABRICADAS COM PERFIL EM U DE 4" POR 1/8" REVESTIDO DE MADEIRA PLASTIFICADOS DE 14MM, NA COR PRETA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	12	UND	R\$ 452,00	R\$ 5.424,00
47	589288 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO SAIA PARA PRATICAVEL BAILARINO, MEDINDO 6,40X1,40M, EM LONA 440G, IMPRESSAO DIGITAL FOSCA, FIXADA EM ESTRUTURA DE BOX	12	UND	R\$ 509,00	R\$ 6.108,00

		TRUSS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
48	589290 - 2	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA PRATICAVEL BAILARINO, MEDINDO 2,00X1,00M, NO FORMATO DE SEMI-CIRCULO, EM LONA, PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	12	CONJUNTO	R\$ 166,00	R\$ 1.992,00
49	589291 - 0	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA PRATICAVEL BAILARINO, MEDINDO 0,30X4,30M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL, IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	12	CONJUNTO	R\$ 670,80	R\$ 8.049,60
50	589293 - 7	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA PRATICAVEL BAILARINO, MEDINDO 2,60X0,30M, EM LONA, PARA IMPRESSAO	12	CONJUNTO	R\$ 405,60	R\$ 4.867,20

		DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRAÇÃO DIGITAL, IMPRESSA EM ALTA DEFINIÇÃO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
51	574098-3	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELÉTRICO - DO TIPO PROJETOR RETANGULAR EM ALUMÍNIO PARA ILUMINAÇÃO EXTERNA, COM LÂMPADA DE LED DE 100W BRANCO FRIO, COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENÇÃO	20	UND	R\$ 164,60	R\$ 3.292,00
52	574357-5	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELÉTRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 6500K, COM LÂMPADA DE LED DE 200W OUTDOOR, BRANCO FRIO, ÂNGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO	4	UND	R\$ 113,00	R\$ 452,00
53	574358-3	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELÉTRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LÂMPADA DE LED DE 30W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM	24	UND	R\$ 76,50	R\$ 1.836,00

		, DESMONTAGEM E MANUTENCAO				
54	574359-1	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 20W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ANGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM , DESMONTAGEM E MANUTENCAO	24	UND	R\$ 66,75	R\$ 1.602,00
55	574360-5	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 10W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ANGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM ,DESMONTAGEM E MANUTENCAO	40	UND	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
56	574361-3	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR PAR LED 3W, LUZ RGBWA, COM ENTRADA E SAIDA DMX512, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENCAO	30	UND	R\$ 64,75	R\$ 1.942,50
VALOR TOTAL LOTE 2 – R\$ 879.883,14						

2. DAS JUSTIFICATIVAS

2.1 JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1.1 A Justificativa e objetivo da contratação encontram-se pormenorizadas em tópico específico do Estudo Técnico Preliminar (item 1 do ETP), anexo deste Termo de Referência.

2.2 JUSTIFICATIVA DO QUANTITATIVO ESTIMADO

2.2.1. A Justificativa para o quantitativo necessário ao atendimento da necessidade pública encontra-se pormenorizada em tópico específico do Estudo Técnico Preliminar (item 6 do ETP), anexo deste Termo de Referência.

2.3 JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DA SOLUÇÃO

2.3.1. Conforme previsto no Estudo Técnico Preliminar – ETP, a justificativa da escolha da solução a ser licitada encontra-se pormenorizada em tópico específico do Estudo Técnico Preliminar – ETP, **item 4**, anexo deste Termo de Referência.

2.4 JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO DA CONTRATAÇÃO

2.4.1. A Justificativa para o parcelamento do objeto encontra-se pormenorizada em tópico específico do Estudo Técnico Preliminar (item 8 do ETP), anexo deste Termo de Referência, de modo a permitir a ampliação da competitividade, diante das particularidades do caso concreto.

2.5 DA PREVISÃO DA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS SOB A FORMA DE CONSÓRCIO

2.5.1. De acordo com o art. 15 da Lei nº 14.133/2021, a participação de empresas reunidas em consórcio poderá ser vedada, segundo discricionariedade da Administração, com base em justificativa técnica que leve em consideração as peculiaridades do caso concreto;

2.5.2. Assim, não poderá participar desta licitação consórcio de empresa, qualquer que seja sua forma de constituição, visto que não se faz necessária a conjugação de esforços para a prestação do presente serviço;

2.5.3. Além disso, no caso vertente, não se faz presente a premissa da complexidade do objeto, uma vez que se trata de contratação comum para empresas atuantes neste mercado, sendo usual a participação de empresas que, em sua maioria, apresentam o mínimo exigido no tocante às qualificações técnica e econômico-financeira e demais condições suficientes para a execução de contratos dessa natureza, o que não tornará restrito o âmbito de possíveis licitantes;

2.5.4. Por todo o exposto, conclui-se que a vedação da participação de empresas sob a forma de consórcio é a medida que melhor atende ao interesse público, por prestigiar os princípios da

competitividade, economicidade e moralidade.

2.6. DA PARTICIPAÇÃO DE PROFISSIONAIS ORGANIZADOS EM COOPERATIVA NA LICITAÇÃO

2.6.1. No que se refere a técnica de execução do objeto a ser contratado, não será admitida a participação de sociedades cooperativas, pois os serviços envolvidos são usualmente realizados no mercado por empresas de engenharia, existindo, na execução dos serviços, a necessidade de subordinação jurídica dos profissionais com a pessoa jurídica contratada, pessoalidade e habitualidade.

2.7. DA VEDAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS NA LICITAÇÃO

2.7.1. É vedada a participação de pessoas físicas na presente licitação, uma vez que se faz necessária uma estrutura mínima, com equipamentos e equipe de profissionais ou corpo técnico para a execução do objeto, o que se mostra incompatível com a natureza profissional da pessoa física.

3. DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

3.1 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS / DETALHAMENTO DO OBJETO

3.1.1 Além da descrição apresentada no (s) quadro (s) do item 1 deste Termo de Referência, para a prestação dos serviços, deve-se observar as especificações dos itens relacionados a seguir:

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS				
ITEM	ELEMENTO	UND.	DESCRIÇÃO	E-FISCO
BACKDROP				
1	Backdrop	Unidade	BACKDROP (1 unidade) medindo 4,60m x 3,10m, revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição com ilhós fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura de box truss que receber algum tipo de energização (iluminação ou tomada) deverá ser aterrada individualmente por meio de haste de aterramento de cobre com no mínimo 2,20m enterrada, fixada a estrutura através de abraçadeira de cobre e interligada com cabo de cobre isolado de 6mm no mínimo (CONFORME PROJETO).	589281-3
BANNER POSTE				

2	Banner de poste	Unidade	BANNER DUPLO PARA POSTE MEDINDO 1,00m x 3,00m (LxH) CADA LADO. Estrutura em metalon 30x30 na chapa 16 com abraçadeiras em metalon 30x30 na chapa 16 com barra rosqueada de 1/2 polegada e porcas autotravantes. Revestido de lona 440g frente e verso em impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).	589287-2
CORDÃO DE BANDEIRAS				
3	Cordão de Bandeiras	Metro	CORDÃO BANDEIRAS EM TNT 80 micras, FORMATO: 0,30X0,40m, com espaçamento de 0,15m entre elas, na sequência de cores, vermelha, verde, amarela e azul (CONFORME PROJETO).	589292-9
GAMBIARRA				
4	Gambiarra	Metro	GAMBIARRA Varal de luzes, soquete preto 220V a cada 1,00m, com lâmpada em led na cor BRANCO QUENTE (2700K) com base E27, consumo aproximado 6W, incluindo rede de alimentação elétrica (primária e secundária), inclusive cabos tipo PP multiplexados, com isolamento de emendas em fita de alta fusão, fontes, proteções, acessórios, fixação, transporte e montagem (CONFORME PROJETO).	574048-7
BARRACA GASTRONOMIA				
5	Barraca gastronomia	Unidade	BARRACA GASTRONOMIA Base em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco e revestida com lona 440g com impressão policromia com balcão em madeira medindo 2,00 x 1,00m e prateleiras 2,00 x 1,00m. Coberta em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco com lona 440g com impressão policromia, a barraca deverá estar com aterramento caso a mesma receba algum tipo de energização (iluminação ou tomada)(CONFORME PROJETO).	589326-7
TOTEM PEQUENO				
6	Totem Pequeno	Unidade	TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA, em Bloco Naval de 15mm, com DIMENSÕES 0,70x1,80m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).	589297-0

7	Totem Pequeno	Conjunto	APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,35 x 0,35m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).	589298-8
8	Totem Pequeno	Unidade	BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 0,50x0,50x0,50m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).	589302-0
TOTEM MÉDIO				
9	Totem Médio	Unidade	TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA em estrutura Bloco Naval de 15mm, formato 1,40x2,00m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).	589305-4
10	Totem Médio	Conjunto	APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,50 x 0,50m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).	589306-2
11	Totem Médio	Unidade	BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 1,0x1,00x0,70m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).	589307-0
TOTEM GRANDE				
12	Totem Grande	Unidade	TOTEM GRANDE, MEDINDO 3,60m x 2,60m x 4,90m (LxPxH). Toda estrutura do Totem deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por caixa d'água e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).	589308-9
13	Totem Grande	Conjunto	FECHAMENTOS FRONTAIS: (2 unidades) medindo 3,65m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).	589309-7

14	Totem Grande	Conjunto	FECHAMENTOS LATERAIS: (2 unidades) medindo 2,60m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).	589311-9
15	Totem Grande	Conjunto	APLIQUE 1: (2 unidades) medindo 3,00x4,00m, em PVC expandido 10mm estruturado em metalon 30x20 e aplicação de adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).	589315-1
PALCO				
16	Palco	Unidade	PAINEL 1 (1 unidade) medindo 18,60m x 11,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura de box truss que receber algum tipo de energização (iluminação ou tomada) deverá ser aterrada individualmente por meio de haste de aterramento de cobre com no mínimo 2,20m enterrada, fixada a estrutura através de abraçadeira de cobre e interligada com cabo de cobre isolado de 6mm no mínimo (CONFORME PROJETO).	589325-9
17	Palco	Unidade	PAINEL 2 (1 unidade) medindo 4,40m de diâmetro, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE, toda estrutura de box truss que receber algum tipo de energização (iluminação ou tomada)	589329-1

			deverá ser aterrada individualmente por meio de haste de aterramento de cobre com no mínimo 2,20m enterrada, fixada a estrutura através de abraçadeira de cobre e interligada com cabo de cobre isolado de 6mm no mínimo (CONFORME PROJETO).	
18	Palco	Unidade	PAINEL 3/APLIQUE (1 unidade) medindo 4,50x5,70m, lateral do palco, estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura de box truss que receber algum tipo de energização (iluminação ou tomada) deverá ser aterrada individualmente por meio de haste de aterramento de cobre com no mínimo 2,20m enterrada, fixada a estrutura através de abraçadeira de cobre e interligada com cabo de cobre isolado de 6mm no mínimo (CONFORME PROJETO).	589331-3
19	Palco	Unidade	PAINEL 4/APLIQUE (1 unidade) medindo 3,70 x 5,70m, lateral do palco, estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura de box truss que receber algum tipo de energização (iluminação ou tomada) deverá ser aterrada individualmente por meio de haste de aterramento de cobre com no mínimo 2,20m enterrada, fixada a estrutura através de abraçadeira de cobre e interligada com cabo de cobre isolado de 6mm no mínimo (CONFORME PROJETO).	589332-1
20	Palco	Conjunto	SAIA tipo 01 (02 unidades) medindo 10,50 x 1,60m nas laterais do palco, estruturadas em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essas saias podem ser	589333-0

			confeccionadas em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica a SAIA deverá estar com aterramento caso a mesma receba algum tipo de energização (iluminação ou tomada) (CONFORME PROJETO).	
21	Palco	Unidade	SAIA tipo 02 (01unidade) medindo 14,50x1,60m na área central do palco, estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essa saia pode ser confeccionada em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica, a SAIA deverá estar com aterramento caso a mesma receba algum tipo de energização (iluminação ou tomada) (CONFORME PROJETO).	589334-8
22	Palco	Conjunto	ARCOS/MOLDURAS (2 unidades) laterais do palco, medindo 4,10 x 5,00m em estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica. OS ARCOS/MOLDURAS deverão estar com aterramento caso a mesma receba algum tipo de energização (iluminação ou tomada)	589337-2
23	Palco	Conjunto	Aplique central (2 unidades), de formato circular, medindo 1,75m de diâmetro em PVC adesivado fosco, com estrutura em metalon. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).	589339-9
24	Palco	Unidade	TESTEIRA (1 unidade) medindo 18,60x4,20m, revestimento em lona fosca preta 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20, toda estrutura estará interligado a estrutura do palco com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589340-2

25	Palco	Conjunto	FECHAMENTO PA (2 unidades) medindo 6,00mx3,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura estará interligado a estrutura do palco com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589341-0
26	Palco	Conjunto	COXIA (8 unidades) medindo 3,00mx9,00m, em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, com acabamento bainha em todas as arestas, barras de metal na extremidade inferior e tiras para amarração na estrutura na extremidade superior (CONFORME PROJETO).	589342-9
27	Palco	Unidade	CORTINA (1 unidade) para fechamento do fundo de palco medindo 18,60m x 9,00 (altura) em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, na cor preta, com acabamento bainha em todas as arestas e tiras para amarração na estrutura (CONFORME PROJETO).	589343-7
PÓRTICO DE ENTRADA CIRCO				
28	Pórtico de entrada Circo	Unidade	ESTRUTURA PÓRTICO DE ENTRADA Pórtico com dimensões de 21,80m x 4,60m (LxH). As bases laterais com dimensões de 8,90 x 4,60m (LxH). Toda estrutura do Pórtico deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico, toda estrutura de box truss que receber algum tipo de energização (iluminação ou tomada) deverá ser aterrada individualmente por meio de haste de aterramento de cobre com no mínimo 2,20m enterrada, fixada a estrutura através de abraçadeira de cobre e interligada com cabo de cobre isolado de 6mm no mínimo (CONFORME PROJETO).	589345-3

29	Pórtico de entrada Circo	Unidade	REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - ARCO (1 unidade) medindo 4,70m x 5,20m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura de box truss que receber algum tipo de energização (iluminação ou tomada) deverá ser aterrada individualmente por meio de haste de aterramento de cobre com no mínimo 2,20m enterrada, fixada a estrutura através de abraçadeira de cobre e interligada com cabo de cobre isolado de 6mm no mínimo (CONFORME PROJETO).	589346-1
30	Pórtico de entrada Circo	Conjunto	REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - PAINÉIS LATERAIS (2 unidades) medindo 8,90m x 4,60m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura de box truss que receber algum tipo de energização (iluminação ou tomada) deverá ser aterrada individualmente por meio de haste de aterramento de cobre com no mínimo 2,20m enterrada, fixada a estrutura através de abraçadeira de cobre e interligada com cabo de cobre isolado de 6mm no mínimo (CONFORME PROJETO).	589348-8
31	Pórtico de entrada Circo	Conjunto	APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,30mx3,00m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura estará interligado a estrutura do pórtico com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589350-0

32	Pórtico de entrada Circo	Unidade	APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,50m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique, toda estrutura estará interligado a estrutura do pórtico com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589351-8
PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 1				
33	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	ARCO (01 unidade) Medindo 8,50x7,00m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça os ARCOS deverão estar com aterramento caso os mesmos recebam algum tipo de energização (iluminação ou tomada) (CONFORME PROJETO).	589295-3
34	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique, os pórticos deverão estar com aterramento caso os mesmos recebam algum tipo de energização (iluminação ou tomada) (CONFORME PROJETO).	589296-1
35	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	PAINÉIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 7,50x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido (fechamento), adesivado fosco, toda estrutura estará interligado a estrutura do pórtico com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589299-6
36	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 toda estrutura estará interligado a estrutura do pórtico com isto já	589301-1

			apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	
37	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 toda estrutura estará interligado a estrutura do pórtico com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589303-8
PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 2				
38	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	ARCO (01 unidade) Medindo 8,50 x 7,00m, Estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça os ARCOS deverão estar com aterramento caso os mesmos recebam algum tipo de energização (iluminação ou tomada) (CONFORME PROJETO).	589295-3
39	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique toda estrutura estará interligado a estrutura do pórtico com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589296-1
40	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	PAINEIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 10,00x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado fosco toda estrutura estará interligado a estrutura do pórtico com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589304-6
41	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon toda estrutura estará interligado a estrutura do pórtico com isto já apresentarão aterramento 30X20	589301-1

			(CONFORME PROJETO).	
42	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon toda estrutura estará interligado a estrutura do pórtico com isto já apresentarão aterramento 30X20 (CONFORME PROJETO).	589303-8
FACHADA - CAMINHÃO PALCO				
43	Fachada Caminhão Palco	Unidade	ARCO (1 unidade) medindo 8,00m x 5,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada por meio de abraçadeiras de nylon resistentes o CAMINHÃO PALCO deverá estar dotado de sistema de aterramento independente da rede elétrica a qual será conectado. (CONFORME PROJETO).	589310-0
44	Fachada Caminhão Palco	Unidade	PAINEL (01 unidade) medindo 8,00m x 1,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, o CAMINHÃO PALCO deverá estar dotado de sistema de aterramento independente da rede elétrica a qual será conectado (CONFORME PROJETO).	589312-7
45	Fachada Caminhão Palco	Conjunto	PAINÉIS (02 unidades) medindo 1,00x3,80m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, o CAMINHÃO PALCO deverá estar dotado de sistema de aterramento independente da rede elétrica a qual será conectado (CONFORME PROJETO).	589313-5
46	Fachada Caminhão Palco	Unidade	PAINEL (01 unidade) medindo 6,00x1,35m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de	589314-3

			abraçadeiras de nylon resistentes, o CAMINHÃO PALCO deverá estar dotado de sistema de aterramento independente da rede elétrica a qual será conectado (CONFORME PROJETO).	
47	Fachada Caminhão Palco	Conjunto	APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 1,90mx2,50m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, o CAMINHÃO PALCO deverá estar dotado de sistema de aterramento independente da rede elétrica a qual será conectado (CONFORME PROJETO).	589316-0
48	Fachada Caminhão Palco	Unidade	APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,80m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique, o CAMINHÃO PALCO deverá estar dotado de sistema de aterramento independente da rede elétrica a qual será conectado (CONFORME PROJETO).	589317-8
FACHADA PALCO BUÍQUE				
49	Fachada Palco Buíque	Unidade	PAINEL (01 unidade) medindo 11,00m x 1,40m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura estará interligado a estrutura do palco com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589318-6
50	Fachada Palco Buíque	Conjunto	PAINÉIS (02 unidades) medindo 1,40x4,00m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura estará interligado a estrutura do palco com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589319-4
51	Fachada Palco Buíque	Conjunto	APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,30mx3,00m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução,	589320-8

			fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura estará interligado a estrutura do palco com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	
52	Fachada Palco Buíque	Unidade	APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 2,00m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique, toda estrutura estará interligado a estrutura do palco com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589538-3
FACHADA PALCO PESQUEIRA				
53	Fachada Palco Pesqueira	Unidade	PAINEL (01 unidade) medindo 11,00m x 1,40m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura estará interligado a estrutura do palco com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589318-6
54	Fachada Palco Pesqueira	Conjunto	PAINÉIS (02 unidades) medindo 1,40 x 4,00m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura estará interligado a estrutura do palco com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589319-4
55	Fachada Palco Pesqueira	Conjunto	APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,30mx3,00m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura estará interligado a estrutura do palco com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589320-8
56	Fachada Palco Pesqueira	Unidade	APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 2,00m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha	589538-3

			na cor amarela contornando todo perímetro do aplique, toda estrutura estará interligado a estrutura do palco com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	
TESTEIRA TENDA BEZERROS				
57	Testeira Tenda Bezerros	Unidade	TESTEIRA (1 unidade) medindo 5,00m x 1,00m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes, toda estrutura estará interligado a estrutura do palco com isto já apresentarão aterramento (CONFORME PROJETO).	589294-5
PRATICÁVEIS BAILARINOS				
58	Praticável bailarino	Unidade	ESTRUTURA AÉREA CIRCENSE com dimensões de 2,60 x 3,30 x 4,90m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente a estrutura (CONFORME PROJETO).	589283-0
59	Praticável bailarino	Unidade	ESTRUTURA PRATICÁVEL BAILARINO com dimensões de 1,60 x 1,60 x 1,40m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 e piso com de placas pré-fabricadas com perfil em U de 4" por 1/8" revestido de madeira plastificados de 14mm pintado na cor preta (CONFORME PROJETO).	589286-4
60	Praticável bailarino	Unidade	SAIA medindo 6,40x1,40m em lona 440g impressão Digital fosca, fixada em estrutura existente de box truss (CONFORME PROJETO).	589288-0
61	Praticável bailarino	Conjunto	APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,00m x 1,00m, no formato de semi-círculo, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).	589290-2

62	Praticável bailarino	Conjunto	APLIQUE 2A (4 unidades) medindo 0,30x4,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).	589291-0
63	Praticável bailarino	Conjunto	APLIQUE 2B (2 unidades) medindo 2,60x0,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).	589293-7
ILUMINAÇÃO				
1	Refletor 100W		REFLETOR 100W Montagem, cessão, manutenção e desmontagem de projetor retangular em alumínio para iluminação externa, IP67 ou superior, pintado na cor preto fosco, com refletor interno em alumínio e lampadas LED 100W, Branco morno 4000K, 220V, inclusive rede de alimentação secundária, ângulo de abertura de 120 graus a serem instalados nas fachadas de pavilhão, pórticos, marquises, árvores e/ou postes (CONFORME PROJETO).	574098-3
2	Refletor LED 200W		REFLETOR LED 200W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 6500K, COM LAMPADA DE LED DE 200W OUTDOOR, BRANCO FRIO, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).	574357-5
3	Refletor LED 30W		REFLETOR LED 30W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 30W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).	574358-3

4	Refletor LED 20W		REFLETOR LED 20W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 20W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).	574359-1
5	Refletor LED 10W		REFLETOR LED 10W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 10W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).	574360-5
6	Refletor LED 3W		REFLETOR PARLED 3W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR PARLED 3W, LUZ RGBWA, COM ENTRADA E SAIDA DMX512, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).	574361-3

3.1.1.2. A FUNDARPE informará através de Ordem de Serviço (O.S), com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas, o cronograma de montagem do Festival, contendo os dias, horários e locais da montagem do objeto deste Termo, enviando as informações necessárias para execução do serviço. Vale enfatizar que trata-se de um Festival itinerante, portanto, a empresa deverá ser capaz de executar o serviços, adequando-se ao calendário do evento e nos termos especificados neste Termo de referência.

3.1.1.3. A EMPRESA CONTRATADA deverá entregar os serviços com antecedência de 12h antes do evento começar, sob a supervisão de um técnico da Fundarpe, para minimizar qualquer tipo de imprevisto, exceto nos casos de orientação distinta e prévia por parte da CONTRATANTE.

3.1.1.4. Durante todo o período de realização do evento, a empresa CONTRATADA deverá disponibilizar, no local do evento, Equipe técnica, bem como as devidas ferramentas, fardamento, EPI's, EPC's e materiais necessários à realização do serviço para solucionar todo e qualquer problema que possa surgir.

3.1.1.5. Para as atividades noturnas e/ou em vias públicas de grande movimento toda a Equipe Técnica deverá estar portando equipamentos de segurança adequados tais como coletes refletivos (classe 2).

3.1.1.6. Para as atividades noturnas e/ou em vias públicas de grande movimento, todo o local deverá conter sinalização de emergência tais como cones indicativos com faixas refletivas, fita zebra, cavaletes, entre outros.

3.1.1.7. Manter no local dos serviços, além da equipe técnica, auxiliares necessários ao perfeito controle de medidas e padrões, assim como promover às suas custas além do controle tecnológico dos materiais a serem empregados nos serviços, a segurança necessária à perfeita execução dos serviços, no tocante aos objetos e materiais instalados no local da prestação de serviços.

3.1.1.8. Executar todos os serviços e instalações de acordo com as especificações e demais elementos técnicos que integram este Termo de Referência, obedecendo rigorosamente às Normas Técnicas da ABNT, das Concessionárias de Serviços Públicos e Normas de Segurança.

3.1.1.9. Retirar todo o entulho decorrente da execução dos serviços, deixando o local totalmente limpo.

3.1.1.10. A empresa detentora da Ata de Registro de Preços deverá efetuar as montagens, locações e desmontagens de acordo com a solicitação da FUNDARPE, em qualquer horário e dia da semana, inclusive sábados, domingos e feriados.

3.1.1.11. A deverá ocorrer de 01(um) até 03(três) dias após o término do evento, no máximo, dependendo das ferramentas utilizadas para a prestação de serviços, não cabendo à CONTRATANTE arcar com qualquer despesa relativa a danos, desaparecimento, roubo ou furto dos equipamentos, materiais e ferramentas.

3.1.1.12. Todo material, equipamentos e mão de obra utilizados na realização dos serviços serão de responsabilidade da EMPRESA CONTRATADA.

3.1.1.13. Cabe registrar que a empresa contratada é responsável por todos os custos que incidam na prestação dos serviços objetos deste Termo de referência, como: transporte dos equipamentos, materiais e ferramentas necessárias à montagem e desmontagem bem como dos funcionários, taxas, seguro, encargos trabalhistas, previdenciários e fiscais e demais despesas relativas ao seu ramo de atividade e necessárias à plena execução dos serviços;

3.2 DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

3.2.1 Os serviços serão prestados nos seguintes locais, respeitando as quantidades de diárias licitadas para cada lote.

Macrorregião atendida	Microrregião atendida	Local da prestação do serviço
Agreste	Agreste Central	Município de Gravatá
Agreste	Agreste Central	Município de Bezerros (povoado de Serra Negra)
Agreste	Agreste Central	Município de Caruaru
Agreste	Agreste Setentrional	Município de Taquaritinga do Norte
Agreste	Agreste Central	Município de Pesqueira
Agreste	Agreste Meridional	Município de Buíque
Sertão	Sertão do Moxotó	Município de Arcoverde
Sertão	Sertão do Pajeú	Município de Triunfo

3.2.2. O início da execução contratual deve se dar no prazo máximo de 02 (dois) dias, contado a partir da emissão da ordem de serviço;

3.2.5. A empresa CONTRATADA deverá efetuar os serviços de Locação, montagens, manutenções e desmontagens de acordo com a solicitação da CONTRATANTE, em qualquer horário e dia da semana, inclusive sábados, domingos e feriados.

3.2.6 Durante todo o período do CONTRATO (montagem/evento/desmontagem), o Responsável Técnico da EMPRESA CONTRATADA deverá estar presente no local, bem como deverá portar telefone móvel e estar com o mesmo sempre acessível, a fim de sempre atender as solicitações.

3.2.7 Estão a encargos do Responsável Técnico:

- a) Coordenação e Fiscalização de todos os serviços e equipe técnica visando à otimização do trabalho.
- b) Fazer o acompanhamento diário através de RDO (relatório diário de obra), dos serviços através de projetos executivos e especificações técnicas e outras atividades correlatas.

3.2.8 . A empresa vencedora deverá entregar a FUNDARPE, nos prazos abaixo descritos, os seguintes documentos:

3.2.8.1. No prazo de até 03(três) dias após recebimento da Ordem de Serviço:

a) Cronograma desmontagem;

b) Telefones para contato;

c) Anotações de Responsabilidade Técnica -ART's, referente ao contrato.

3.2.9. Para a perfeita execução dos serviços, a CONTRATADA deverá disponibilizar os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, nas quantidades estimadas e qualidades estabelecidas, promovendo sua substituição quando necessário.

3.2.10. Fornecer mão de obra qualificada, a fim de suprir as necessidades de locação, montagem, desmontagem, operação e manutenção de todos os equipamentos.

3.2.11. A EMPRESA CONTRATADA terá responsabilidade de mão de obra necessária a fim de suprir a limpeza, montagem e desmontagem de todos os equipamentos, inclusive a retirada dos mesmos, bem como despesas com transporte, hospedagem e alimentação da equipe de montagem.

3.2.12. A EMPRESA CONTRATADA ficará obrigada a substituir, arcando com as despesas decorrentes, as estruturas, equipamentos, materiais ou serviços que vierem a ser recusados por apresentarem alterações, deteriorações, imperfeições ou quaisquer irregularidades discrepantes às exigências do instrumento convocatório, sem que isso acarrete qualquer ônus para FUNDARPE ou importe em aplicação das sanções previstas na legislação vigente e no Edital.

4. DO VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO, DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA E DO BENEFÍCIO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

4.1. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

4.1.1. O valor estimado para a contratação é de R\$3.296.546,1060 (três milhões, duzentos e noventa e seis mil quinhentos e quarenta e seis reais e dez centavos), sendo assim distribuídos:

a. Lote 01 (ampla concorrência) – Valor estimado total: R\$ 2.416.662,9660 (dois milhões, quatrocentos e dezesseis mil seiscentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos);

b. Lote 02 (ampla concorrência) – Valor estimado total: R\$ 879.883,14 (oitocentos e setenta e nove mil oitocentos e oitenta e três reais e quatorze centavos);

4.1.2. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e contribuições), sejam federais, estaduais e municipais, bem como frete, comissões,

peçoal, embalagem, seguros, encargos sociais e trabalhistas, assim como demais insumos inerentes que incidam ou venham a incidir sobre o objeto, sejam de que naturezas forem.

4.1.3. Os preços finais unitários e totais propostos pelos licitantes não poderão ultrapassar o preço unitário e total estimado pela Administração, sob pena de desclassificação da proposta.

4.2 CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Estado de Pernambuco, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

Unidade: 00403 - FUNDARPE

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.3 JUSTIFICATIVA PARA APLICAÇÃO OU NÃO DO BENEFÍCIO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

4.3.1. Em regra, a contratação de serviços com lotes de valores estimados iguais ou inferiores a R\$ 80.000,00 (oitenta) mil reais devem ser objeto de licitações exclusivas para ME e EPP (cota exclusiva), nos termos do art. 48, inciso I, da LC nº 123/2006.

4.3.2. Considerando que não há lotes de valor igual ou inferior a R\$80.000,00 (oitenta mil reais), a presente licitação não possui lotes exclusivos à participação de microempresa ou empresa de pequeno porte.

5. DA LICITAÇÃO

5.1. MODALIDADE DE LICITAÇÃO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO, REGIME DE EXECUÇÃO E MODO DE DISPUTA

5.1.1. A licitação será processada na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, tendo como critério de julgamento o **MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE**.

5.1.2. O objeto será executado por meio do regime de **EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO**.

5.1.3. O modo de disputa a ser utilizado é o aberto.

5.1.4. A combinação dos parâmetros modalidade de licitação, critério de julgamento e modo de disputa descritos neste Termo de Referência se mostram adequadas e

eficientes para seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajoso para a Administração Pública, uma vez que atende aos parâmetros para geração da economicidade pretendida.

5.2. PROPOSTA

5.2.1. As propostas deverão ter validade de, no mínimo, 120 (cento e vinte) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital, independente de declaração da licitante.

5.3. REQUISITOS ESPECÍFICOS DE HABILITAÇÃO

5.3.1 REQUISITOS DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

5.3.1.1 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA-OPERACIONAL

5.3.1.1.1. Comprovação de aptidão para execução de serviço de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior ao objeto desta contratação, ou ao item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, em nome da licitante, expedidos por pessoa(s) de direito público ou privado ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

5.3.1.1.2. Para fins de compatibilidade com as características, quantidades, condições e prazos com o objeto deste certame, o(s) Atestado(s) apresentado(s) e exigidos no subitem acima, devem demonstrar:

I. Montagem e desmontagem de ornamentação e/ou cenografia destinadas a realização de eventos de grande porte, em área igual ou superior a 4 mil m² ou público de 30 mil pessoas, considerando as informações apresentadas no projeto em Anexo D, exigindo-se a comprovação cumulativa quando da classificação provisória em primeiro lugar em mais de um lote.

II. Execução de instalações elétricas de projetores e refletores em eventos, 20% (vinte) das quantidades estimadas na licitação referente aos itens Iluminação, exigindo-se a comprovação cumulativa quando da classificação provisória em primeiro lugar em mais de um lote.

5.3.1.1.3. Para efeito do item acima, será admitido o somatório das quantidades descritas em um ou mais atestados apresentados.

5.3.1.1.4. Para fins de aferição do percentual mínimo de 20% (vinte por cento) relativo à qualificação técnica, em sendo obtido resultado cujo número possua casas decimais,

deverá ser realizado arredondamento para o primeiro menor número inteiro.

5.3.1.1.5. Justifica-se o percentual fixado para fins de qualificação técnica, no que se refere à comprovação das quantidades a serem indicadas nos atestados, por entender a administração que o valor escolhido (20%) assegurará a adequada capacidade de execução do objeto licitatório.

5.3.1.2. QUALIFICAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL - Comprovação da Licitante em possuir no seu quadro permanente, na data prevista para entrega da proposta, profissional(ais), devidamente registrado(s) no CREA/CAU/CFT, com experiência comprovada, mediante a apresentação de Certidão de Acervo Técnico - CAT expedida pelo CREA/CAU/CFT da(s) região (ões) onde o(s) serviço(s) tenha(m) sido realizado(s), com registro do atestado a ela vinculado, que conjuntamente atendam à habilitação mínima discriminada a seguir:

- a) **Engenheiro civil ou profissional de nível superior habilitado** – montagem e desmontagem de estruturas metálica.
- b) **Engenheiro Elétrico ou Técnico em eletrotécnica ou profissional de nível superior habilitado** – Execução de serviço de instalações elétricas de baixa tensão.

5.3.1.2.1. O profissional que não estiver elencado no rol de responsáveis técnicos da Certidão de Registro da Pessoa Jurídica, e apresentar comprovação técnico profissional para atendimento ao item 5.3.1.2, deverá anexar a devida Certidão de Registro na entidade de classe competente.

5.3.1.2.2. O profissional indicado pela licitante e habilitado conforme exigências desse item será o Responsável Técnico do Contrato e representará a CONTRATADA junto à FUNDARPE.

5.3.1.2.3. É vedada a indicação de um mesmo profissional como participante da equipe técnica acima (qualificação técnica profissional) por mais de uma empresa licitante, sob pena de inabilitação das licitantes envolvidas.

5.3.1.2.4. A comprovação do vínculo do profissional detentor do atestado técnico poderá ser feita pelas seguintes formas: no caso de empregado da empresa, por meio da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS; no caso de sócio, através do contrato/estatuto social da licitante; no caso de prestador de serviços, mediante contrato escrito firmado com o licitante ou declaração de compromisso de vinculação futura, caso a licitante se sagre vencedora do certame.

5.3.1.2.5. No decorrer da execução do serviço, os profissionais de que trata o item acima poderão ser substituídos, nos termos do artigo 67, §6, da Lei nº 14.133 de 2021, por profissionais de experiência equivalente ou superior, desde que a substituição seja objeto de anuência prévia da CONTRATANTE.

5.3.1.3. Justifica-se que as exigências descritas nos itens 5.3.1.1. e 5.3.1.2 estão

condizentes com a natureza do objeto e adequada para demonstrar a capacidade técnica das empresas na execução dos serviços.

5.3.2. REQUISITOS DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA

5.3.2.1. Serão exigidas como qualificação econômica financeira a certidão negativa de falência e recuperação judicial, conforme disposto no Edital.

5.3.2.2. Comprovação de **capital social ou patrimônio líquido** correspondente a 10% (dez por cento) do valor estimado da licitação para o respectivo lote, exigindo-se a comprovação cumulativa quando da classificação provisória em primeiro lugar em mais de um lote.

5.3.2.3. Comprovação da boa situação financeira da licitante através do cumprimento dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente, resultantes da aplicação das fórmulas abaixo, nos valores indicados:

$$LG = \frac{\text{Ativo Circulante} + \text{Realizável a Longo Prazo}}{\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo Não Circulante}} = \text{igual ou superior a } 1$$

$$SG = \frac{\text{Ativo Total}}{\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo Não Circulante}} = \text{igual ou superior a } 1$$

$$LC = \frac{\text{Ativo Circulante}}{\text{Passivo Circulante}} = \text{igual ou superior a } 1$$

5.3.2.4. A adoção dos índices de liquidez iguais ou superiores a 1 se mostra suficiente ao cumprimento das obrigações decorrentes da presente licitação, uma vez que esses índices são capazes de avaliar a capacidade financeira da empresa de forma objetiva e adequada. Ademais, os valores de liquidez adotados para o presente certame foram os usualmente adotados para a correta avaliação da situação financeira suficiente ao cumprimento das obrigações decorrentes da licitação.

6. DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. JUSTIFICATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A opção pelo sistema de registro de preços para a contratação do objeto constante deste Termo de Referência tem fundamentação no art. 3º, inciso IV do Decreto nº 54.700 de 2023, tendo em vista não ser possível prever com exatidão o quantitativo a ser demandado pela Administração.

6.2. ÓRGÃO OU ENTIDADE GERENCIADOR(A)

A Fundação do Patrimônio Histórico e Artístico de Pernambuco - FUNDARPE é a entidade gerenciadora deste Registro de Preços.

6.3. ÓRGÃOS OU ENTIDADES PARTICIPANTES

A Fundação do Patrimônio Histórico e Artístico de Pernambuco - FUNDARPE é a única entidade participante deste Registro de Preços.

6.4. PRAZO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Após a homologação do resultado desta licitação, a adjudicatária será convocada para assinar a Ata de Registro de Preços, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da convocação, sob pena de decair o direito à contratação.

6.5. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E SUA POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO

6.5.1. O prazo de vigência da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** será de 180 (cento e oitenta) dias, contado a partir da data de sua assinatura.

6.5.2. O prazo de vigência mencionado acima poderá ser prorrogado, por igual período, desde que tenha saldo disponível em ata e seja comprovada a vantajosidade dos preços registrados.

6.6. PREVISÃO E JUSTIFICATIVA DA POSSIBILIDADE DE ADESÃO POR ÓRGÃOS E ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES E CONDIÇÕES DE ADESÃO

6.6.1. Será permitida a adesão por órgãos não participantes à Ata de Registro de preços oriunda deste Termo de Referência.

6.6.2. As possíveis solicitações de adesão deverão ser encaminhadas à gerenciadora da ata de registro de preços, por meio do telefone: **(81) 3184-3095**, e-mail: **presidenciafundarpe1@gmail.com**, para autorização.

6.6.3. Para a estimativa de quantidades a serem adquiridas por órgãos não participantes serão observados os seguintes limites:

- a) A adesão de cada órgão não poderá exceder a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços;
- b) A soma de todas as adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder o dobro do quantitativo registrado.

6.7 OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA GERENCIADORA DA ATA

As obrigações da entidade gerenciadora da Ata de Registro de Preços serão dispostas em item específico na minuta da Ata de Registro de Preços do presente processo.

6.8 OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA DETENTORA DA ATA

As obrigações da detentora da Ata de Registro de Preços serão dispostas em item específico na minuta da Ata de Registro de Preços do presente processo.

7. DO CONTRATO

7.1. PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

7.1.1. O prazo de vigência do contrato será de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de sua assinatura, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133 de 2021.

7.1.2. Justifica-se que o prazo estabelecido no item 7.1.1, garante de forma eficiente a execução da prestação de serviço, visto, tratar-se de demanda eventual, como já especificado anteriormente, sem prejuízo à gestão e fiscalização do contrato.

7.2. PRAZO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

7.2.1. O Detentor da Ata será convocada para assinatura do contrato, no prazo de 3 (três) dias úteis, contados a partir da convocação, sob pena de decair o direito à contratação.

7.2.2. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação da parte durante seu transcurso, devidamente justificada, e desde que o motivo apresentado seja aceito pela Administração.

7.3. OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

7.3.1. As obrigações da CONTRATANTE serão detalhadas na Minuta do Contrato anexa ao Edital da presente licitação.

7.4. OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

7.4.1. Deverá a **CONTRATADA** cumprir todas as obrigações estipuladas neste Termo de Referência e nos seus respectivos anexos, assumindo como exclusivamente seus, tanto os riscos quanto as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, em especial:

7.4.2. Prestar os serviços dentro dos parâmetros e rotinas estabelecidos, fornecendo todos os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios, na quantidade, qualidade e tecnologia demandadas, de acordo com as especificações indicadas no Termo de Referência e nos seus Anexos A e B;

7.4.3. Reparar, corrigir, complementar ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, conforme o caso, no prazo de até 01 (um) dia útil contado da respectiva notificação, ou no prazo definido pelo fiscal do **CONTRATO**, os serviços nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;

7.4.4. Submeter, por escrito, para análise e aprovação prévia da CONTRATANTE, quaisquer mudanças nos métodos executivos que fujam às especificações do TR, do memorial descritivo ou instrumento congênere;

7.4.5. Designar preposto que tenha poder para resolução de possíveis ocorrências durante a execução contratual, o qual deverá disponibilizar endereço de e-mail válido e número de telefone móvel que permita contato imediato com o fiscal do **CONTRATO** de forma permanente;

7.4.6. Substituir o preposto designado se houver recusa motivada da **CONTRATANTE** quanto à anterior indicação;

7.4.7. Atender às determinações regulares do fiscal do **CONTRATO** ou autoridade superior, prestando todos os esclarecimentos solicitados e atendendo prontamente às solicitações e reclamações formuladas pela **CONTRATANTE**;

7.4.8. Relatar ao fiscal do **CONTRATO**, por escrito, toda e qualquer ocorrência anormal afeta à prestação dos serviços;

7.4.9. Comunicar à **CONTRATANTE**, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, qualquer alteração no Contrato Social ou no endereço comercial;

7.4.10. Promover a guarda, manutenção e vigilância de materiais, ferramentas, e tudo o que for necessário à execução do objeto, durante a vigência do **CONTRATO**;

7.4.11. Alocar os empregados necessários ao perfeito cumprimento do objeto deste **CONTRATO**, com habilitação e conhecimento adequados;

7.4.12. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos, nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

7.4.13. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990), bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pela **CONTRATANTE**, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida, o valor correspondente aos danos sofridos;

7.4.14. Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do objeto, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade à **CONTRATANTE** e não poderá onerar o objeto do **CONTRATO**, sendo que eventual pessoal alocado ao **CONTRATO** não terá qualquer vínculo empregatício com a **CONTRATANTE**;

7.4.15. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência da execução do **CONTRATO** e cumprir a Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (LGPD), quanto a todos os dados pessoais a que tenha acesso em razão do certame ou do contrato administrativo, independentemente de declaração ou de aceitação expressa;

7.4.16. Manter, durante o prazo de vigência do **CONTRATO**, todas as condições de habilitação exigidas na licitação, inclusive sua inscrição regularizada no CADFOR-PE;

7.4.17. Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto do **CONTRATO**, ressalvadas as hipóteses de subcontratação autorizada no Termo de Referência e neste **CONTRATO**;

7.4.18. Assumir todos os custos dos serviços que tiverem de ser refeitos em virtude de omissões ou atrasos de sua responsabilidade;

7.4.19. Substituir funcionários cuja conduta seja inadequada, após notificação fundamentada por escrito pela **CONTRATANTE**, inclusive o preposto, no prazo máximo de 1 (um) dia útil;

7.4.20. Responsabilizar-se pela guarda e cobertura dos equipamentos contra intempéries;

7.4.21. Arcar com todas as despesas com impostos, encargos sociais e fiscais, hospedagem, alimentação, transporte, montagem, desmontagem, manutenção e instalação dos equipamentos e outras e quaisquer despesas que por ventura venham a ocorrer, incluindo as despesas referentes às licenças necessárias para realização dos

serviços;

7.5. PREVISÃO E CONDIÇÕES DE PRESTAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

7.5.1. Não haverá exigência da garantia contratual da execução (art. 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021) pelas razões apresentadas a seguir:

7.5.2. O fato de o objeto do certame ser a formação de uma Ata de Registro de Preço, da qual poderão ser gerados contratos relacionados apenas a demandas de consumo específicas e eventuais, a exigência de garantia não se mostra razoável e eficiente;

7.5.3. Analisando-se o histórico de contratações realizadas nos últimos anos para o mesmo objeto deste Termo, constatou-se que nunca foram registrados problemas relacionados ao seu adequado cumprimento OU de quaisquer interrupções na sua execução, sendo assim considerado o baixo risco em relação à execução do objeto licitatório não haverá a exigência de garantia contratual.

7.6 VEDAÇÃO PARA SUBCONTRATAÇÃO DO OBJETO

7.6.1. Não será permitida a subcontratação de qualquer parcela do objeto da presente licitação, uma vez que, em pesquisa ao mercado, foi constatado que o serviço pretendido no certame pode ser prestado na sua integralidade por qualquer empresa do ramo, sem que se demande especialização, concentração de mercado ou racionalização de atividades que inviabilizem tal execução.

7.6.2. Ademais, neste caso, a subcontratação não se mostra vantajosa técnica e economicamente para a Administração Pública.

7.7 MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

7.7.1. As obrigações dos agentes responsáveis pela gestão e fiscalização da presente contratação estão detalhadas no Decreto Estadual nº 51.651/2021, bem como, serão dispostas na minuta do CONTRATO, anexo ao Edital deste certame.

7.7.2. A comunicação entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA se dará por meio de Ordem de Serviço e também por e-mail: **producaogerencia.fundarpe@gmail.com**, sem prejuízo de outros meios disponíveis.

7.7.3. Em relação aos critérios de medição e de pagamento, a CONTRATADA deverá apresentar, após a conclusão da prestação dos serviços, a Nota Fiscal ou Fatura, para que seja procedido o Atesto da Administração, após aprovação do relatório de fiscalização pelo Gestor do Contrato.

7.7.4 A a CONTRATADA deverá apresentar Nota Fiscal ou Fatura, no seguinte endereço:

Rua da Aurora, nº 463/469, Boa Vista. Recife-PE.

7.7.5. A Gestão contratual será de total responsabilidade da Diretoria de Atividades Culturais- DAC da FUNDARPE.

7.7.6. A Fiscalização e Supervisão da eficácia e eficiência da presente contratação ficará sob a responsabilidade da Coordenadoria de Produção, vinculada à Diretoria de Atividades Culturais- DAC da FUNDARPE.

7.7.7. A CONTRATADA deverá manter preposto da empresa no local da execução do objeto durante o período em que o serviço estiver sendo prestado.

8. DOS CRITÉRIOS E PRAZOS PARA PAGAMENTO

8.1. As disposições sobre o tema serão detalhadas na Minuta do CONTRATO, anexo do Edital do presente certame.

9. DAS SANÇÕES GERAIS E ESPECÍFICAS

9.1. SANÇÕES A SEREM APLICADAS NA FASE DE LICITAÇÃO

As disposições sobre sanções administrativas aplicáveis durante a licitação e aquelas praticadas no período situado entre a adjudicação e a assinatura da Ata serão previstas no Edital do presente certame.

9.2. SANÇÕES A SEREM APLICADAS NA EXECUÇÃO DA ATA

9.2.1. As disposições sobre sanções administrativas aplicáveis em relação à detentora da Ata de Registro de Preços estarão previstas na Minuta da Ata, anexo do Edital do presente certame.

9.3. SANÇÕES A SEREM APLICADAS DURANTE A CONTRATAÇÃO

As penalidades relativas a infrações cometidas no curso da contratação serão devidamente consignadas na Minuta do CONTRATO, anexa ao Edital do presente certame.

10. DOS ANEXOS

- Anexo A – Modelo de proposta
- Anexo B – Demonstrativo de quantitativos por cidade
- Anexo C- Modelo de Ordem de Serviço
- Anexo D - Projetos
- Anexo E - Estudo Técnico Preliminar (ETP)

Recife, 06 de junho de 2024

MARCELA CATHARINE DOS SANTOS WANDERLEY

Coordenadora de Produção
Matrícula nº 989.087-4
Responsável pela elaboração

Sandra Alves Barbosa Spinelli

Superintendente de Projetos
CAU nº A90129-0
Matrícula: 989.058-0
Analista Técnico

RENATA DUARTE BORBA

Diretora-Presidente da Fundarpe
Responsável pela aprovação

Observação: Este Termo de Referência foi elaborado de acordo com os instrumentos padronizados da PGE: Edital de serviços comuns ou especiais escopo ou contínuo com SRP (Atualizado em 20/11/2023), Minuta do contrato de serviços comuns ou especiais escopo ou contínuo com SRP (Atualizada em 14/08/2023) e Minuta da Ata de Registro de Preços de Serviços Comuns ou Especiais (Atualizada em 27/06/2023).

VERSÃO DO MODELO SAD	DATA
v. 03	22/01/2024

ANEXO A - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Fundação do Patrimônio Histórico e Artístico de Pernambuco- FUNDARPE

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de V.Sas, nossa Proposta de Preços, para o objeto da presente Licitação, de acordo com as exigências estabelecidas no Edital e seus anexos e de acordo com a planilha abaixo detalhada:

LOTE 1 - AGRESTE									
LOTE	ITEM	E-fisco	UND.	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA LOCAÇÃO	VALOR DA MÃO DE OBRA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	589281-3	Unidade	10,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL BACKDROP, MEDINDO 4,60X3,10M (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO COM ILHOS FIXADA NO BOX TRUSS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	2	589287 - 2	Unidade	366,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BANNER DUPLO PARA POSTE, MEDINDO 1,00X3,00M (LXA) CADA LADO, COM ESTRUTURA EM METALON 30,00X30,00MM NA CHAPA 16 COM ABRACADEIRAS, COM BARRA ROSQUEADA DE 1/2 POLEGADA E PORCAS AUTOTRAVANTES, REVESTIDO DE LONA 440G FRENTE E VERSO EM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	3	589292 - 9	Metro	114.000,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO CORDAO DE BANDEIRAS EM TNT 80 MICRAS, MEDINDO 0,30X0,40M, COM ESPACAMENTO DE 0,15M ENTRE ELAS, NA SEQUENCIA DE CORES, VERMELHA, VERDE, AMARELA E AZUL, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	4	5740487	Metro	78.000,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO GAMBIARRA, COM LAMPADAS DE LED A CADA 1,00M, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENCAO				
	5	589326 - 7	Unidade	100,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BARRACA, COM BASE EM METALON 30,00X30,00MM (CXL), NA CHAPA 16MM COM PINTURA SINTETICA NA COR PRETO FOSCO E REVESTIDA COM LONA 440G COM IMPRESSAO POLICROMIA COM BALCAO EM MADEIRA MEDINDO 2,00X1,00M (CXL) E PRATELEIRAS 2,00X1,00M (CXL) COM COBERTA EM METALON 30,00X30,00MM (CXL) NA CHAPA 16MM COM PINTURA SINTETICA NA COR PRETO FOSCO COM LONA 440G, COM IMPRESSAO POLICROMIA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	6	589297 - 0	Unidade	23,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM SINALIZACAO EXTERNA/INTERNA, EM BLOCO NAVAL DE 15MM, MEDINDO 0,70X1,80M (CXL), REVESTIDO DE PVC 2MM ADESIVADO FRENTE E VERSO COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	7	589298 - 8	Conjunto	23,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, COM APLIQUE DE PVC 2MM, MEDINDO 0,35X0,35M (CXL), COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	8	589302 - 0	Unidade	23,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BASE DE TOTEM, EM ESTRUTURA BLOCO DE 15MM, PREENCHIDA COM AREIA, COM DIMENSOES 0,50X0,50X0,50M (CXLXA), PINTADA COM TINTA ACRILICA FOSCA A BASE D'AGUA, EM CORES DIVERDAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	9	589305 - 4	Unidade	31,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM SINALIZACAO EXTERNA/INTERNA, EM ESTRUTURA BLOCO NAVAL DE 15MM, MEDINDO 1,40X2,00M (CXL), REVESTIDO DE PVC 2MM ADESIVADO FRENTE E VERSO COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	10	589306 - 2	Conjunto	31,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, EM PVC 2MM, MEDINDO 0,50X0,50M (CXL), COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	11	589307 - 0	Unidade	31,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BASE DE TOTEM, EM ESTRUTURA DE BLOCO DE 15MM, PREENCHIDA COM AREIA, COM DIMENSOES 1,00X1,00X0,70M (CXLXA), PINTADA COM TINTA ACRILICA FOSCA A BASE D'AGUA, EM CORES DIVERSAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	12	589308 - 9	Unidade	14,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, MEDINDO 3,60X2,60X4,90M (LXPXH), EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30 COM CONTRAVENTAMENTOS SUPLEMENTARES POR CAIXA D'AGUA E ESTAIAMENTO ELASTICO, CONSTITUIDOS DE CABOS GALVANIZADOS 3/8" TENSIONADOS INSTALADOS TRANSVERSALMENTE AO PORTICO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	13	589309 - 7	Conjunto	14,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, COM FECHAMENTOS FRONTAIS, MEDINDO 3,65X4,90M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	14	589311 - 9	Conjunto	14,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, COM FECHAMENTOS LATERAIS, MEDINDO 2,60X 4,90M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	15	589315 - 1	Conjunto	14,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, MEDINDO 3,00X4,00M (CXL), EM PVC EXPANDIDO 10MM ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL) E APLICACAO DE ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA RESOLUCAO, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	16	589325 - 9	Unidade	6,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 18,60X11,00M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO), COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON, FIXADA NO BOX TRUSS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	17	589329 - 1	Unidade	6,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 4,40M DE DIAMETRO, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES. ESSES ELEMENTOS SERAO CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED, TIPO NEON, NA TONALIDADE BRANCO QUENTE, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	18	589331 - 3	Unidade	6,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 4,50X5,70M (CXL), LATERAL DO PALCO, ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G E PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO) COM APLIQUES CONFECCIONADOS EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA COM ESTRUTURA EM METALON FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				

	19	589332 - 1	Unidade	6,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 3,70X5,70M (CXL), LATERAL DO PALCO, ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G E PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCOS) COM APLIQUES CONFECCIONADOS EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA COM ESTRUTURA EM METALON FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	20	589333 - 0	Conjunto	6,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO SAIA DE PALCO, MEDINDO 10,50X1,60M (CXL) NAS LATERAIS DO PALCO, ESTRUTURADAS EM METALON 30,00X20,00MM (CXL) REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO) COM SAIAS CONFECCIONADAS EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	21	589334 - 8	Unidade	6,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO SAIA DE PALCO, MEDINDO 14,50X1,60M (CXL) NA AREA CENTRAL DO PALCO, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL) REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO) COM SAIA CONFECCIONADA EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	22	589337 - 2	Conjunto	6,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO ARCOS/MOLDURAS,LATERAIS DO PALCO, MEDINDO 4,10X5,00M (CXL), ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	23	589339 - 9	Conjunto	6,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE ARCO/MOLDURA,EM FORMATO CIRCULAR, MEDINDO 1,75M DE DIAMETRO EM PVC ADESIVADO FOSCO, COM ESTRUTURA EM METALON, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED, TIPO NEON, NA TONALIDADE BRANCO QUENTE, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	24	589340 - 2	Unidade	6,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TESTEIRA,MEDINDO 18,60X4,20M (CXL), REVESTIMENTO EM LONA FOSCA PRETA 440G, IMPRESSA EM POLICROMIA, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	25	589341 - 0	Conjunto	6,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO FECHAMENTO PA,MEDINDO 6,00X3,00M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

26	589342 - 9	Conjunto	6,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO COXIA, MEDINDO 3,00X9,00M (CXL), EM VELUDO PRETO OU OUTRO TECIDO GROSSO E FOSCO, COM ACABAMENTO BAINHA EM TODAS AS ARESTAS, BARRAS DE METAL NA EXTREMIDADE INFERIOR E TIRAS PARA AMARRAÇÃO NA ESTRUTURA NA EXTREMIDADE SUPERIOR, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
27	589343 - 7	Unidade	6,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO CORTINA, PARA FECHAMENTO DO FUNDO DE PALCO, MEDINDO 18,60X9,00M (CXL), EM VELUDO PRETO OU OUTRO TECIDO GROSSO E FOSCO, NA COR PRETA, COM ACABAMENTO BAINHA EM TODAS AS ARESTAS E TIRAS PARA AMARRAÇÃO NA ESTRUTURA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
28	589345 - 3	Unidade	6,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO ESTRUTURA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 21,80X4,60M (CXL), BASES LATERAIS MEDINDO 8,90X4,60M (CXL), COM ESTRUTURA EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO P-30 COM CONTRAVENTAMENTOS SUPLEMENTARES POR ESTAIAMENTO ELÁSTICO, CONSTITUÍDOS DE CABOS GALVANIZADOS 3/8" TENSIONADOS INSTALADOS TRANSVERSALMENTE AO PORTICO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
29	589346 - 1	Unidade	6,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO REVESTIMENTO PORTICO DE ENTRADA - ARCO (1 UNIDADE), MEDINDO 4,70X5,20M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSÃO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRAÇÃO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINIÇÃO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE				

					ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
30	589348 - 8	Conjunto	6,00		LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - REVESTIMENTO PORTICO DE ENTRADA - PAINEIS LATERAIS, MEDINDO 8,90X4,60M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
31	589350 - 0	Conjunto	6,00		LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 2,30X3,00M (CXL), EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA RESOLUCAO, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
32	589351 - 8	Unidade	6,00		LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 1,50M DE DIAMETRO, EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA RESOLUCAO, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES ILUMINACAO COM LAMPADAS BOLINHA NA COR AMARELA CONTORNANDO TODO				

					PERIMETRO DO APLIQUE, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
33	589295 - 3	Unidade	10,00		LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO ARCO PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 8,50X7,00M (CXL), ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO FOSCO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
34	589296 - 1	Unidade	10,00		LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE CENTRAL PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 3,00M DE DIAMETRO, EM PVC EXPANDIDO, ESTRUTURADO EM METALON 30X20MM (CXL), ADESIVADO EM IMPRESSAO DIGITAL EM ALTA RESOLUCAO, ACABAMENTO FOSCO, CIRCULADO POR LAMPADAS BOLINHA, NA COR AMARELA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
35	589299 - 6	Conjunto	5,00		LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINELIS LATERAIS PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 7,50X3,50M (CXL), ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA, IMPRESSAO 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO (FECHAMENTO), ADESIVADO FOSCO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	36	589301 - 1	Unidade	10,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TESTEIRA PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 10,00X1,00M (CXL), COM REVESTIMENTO EM LONA FOSCA 440G, IMPRESSA EM POLICROMIA, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	37	589303 - 8	Conjunto	10,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TESTEIRA PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 21,50X1,00M (CXL), REVESTIMENTO EM LONA FOSCA 440G, IMPRESSA EM POLICROMIA, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	38	589304 - 6	Conjunto	5,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEIS LATERAIS PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 10,00X3,50M (CXL), ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO FOSCO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	39	589310 - 0	Unidade	6,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO ARCO PARA FACHADA DE CAMINHAO PALCO, MEDINDO 8,00X5,00M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINIACA, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	40	589312 - 7	Unidade	6,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 8,00M X 1,00M, EM LONA PARA IMPRESSÃO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRAÇÃO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	41	589313 - 5	Conjunto	6,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 1,00X3,80M, EM LONA PARA IMPRESSÃO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRAÇÃO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	42	589314 - 3	Unidade	6,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 6,00X1,35M, EM LONA PARA IMPRESSÃO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRAÇÃO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	43	589316 - 0	Conjunto	6,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - TIPO APLIQUE, MEDINDO 1,90MX2,50M, EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL, FIXADO POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	44	589317 - 8	Unidade	6,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA FACHADA DE CAMINHAO PALCO, MEDINDO 1,80M DE DIAMETRO, EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA RESOLUCAO, FIXADO POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, ILUMINACAO COM LAMPADAS BOLINHA, NA COR AMARELA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	45	589318 - 6	Unidade	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 11,00M X 1,40M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRACAO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	46	589319 - 4	Conjunto	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 1,40X4,00M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRACAO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	47	589320 - 8	Conjunto	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA FACHADA DE PALCO, MEDINDO 2,30X3,00M (CXL), EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA RESOLUCAO, FIXADO POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	48	589538-3	Unidade	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE, MEDINDO 2,00M, EM PVC EXPANDIDO COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL FIXADO POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	49	589294 - 5	Unidade	9,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TESTEIRA, MEDINDO 5,00X1,00M (CXL), EM LONA, PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL, IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	50	589283 - 0	Unidade	30,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO ESTRUTURA AEREA CIRCENSE PARA PRATICAVEL BAILARINO, COM DIMENSOES DE 2,60X3,30X4,90M (LXPXH), EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30, COM CONTRAVENTAMENTOS E ESTAIAMENTO ELASTICO, CONSTITUIDOS DE CABOS GALVANIZADOS 3/8" TENSIONADOS INSTALADOS TRANSVERSALMENTE A ESTRUTURA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	51	589286 - 4	Unidade	30,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PRATICAVEL BAILARINO, COM DIMENSOES DE 1,60X1,60X1,40M (LXPXH), EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30 E PISO COM PLACAS PRE-FABRICADAS COM PERFIL EM U DE 4" POR 1/8" REVESTIDO DE MADEIRA PLASTIFICADOS DE 14MM, NA COR PRETA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

52	589288 - 0	Unidade	30,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO SAIA PARA PRATICAVEL BAILARINO,MEDINDO 6,40X1,40M, EM LONA 440G, IMPRESSAO DIGITAL FOSCA, FIXADA EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
53	589290 - 2	Conjunto	30,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA PRATICAVEL BAILARINO,MEDINDO 2,00X1,00M, NO FORMATO DE SEMI-CIRCULO, EM LONA, PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
54	589291 - 0	Conjunto	30,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA PRATICAVEL BAILARINO,MEDINDO 0,30X4,30M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL, IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
55	589293 - 7	Conjunto	30,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA PRATICAVEL BAILARINO,MEDINDO 2,60X0,30M, EM LONA, PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL, IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
ILUMINAÇÃO								

1	56	574098-3	Unidade	64,00	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO PROJETO RETANGULAR EM ALUMINIO PARA ILUMINACAO EXTERNA, COM LAMPADA DE LED DE 100W BRANCO FRIIO, COM INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO				
	57	574357-5	Unidade	20,00	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 6500K, COM LAMPADA DE LED DE 200W OUTDOOR, BRANCO FRIIO, ANGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM , DESMONTAGEM E MANUTENCAO				
	58	574358-3	Unidade	120,00	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 30W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ANGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM , DESMONTAGEM E MANUTENCAO				

	59	574359-1	Unidade	72,00	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 20W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ANGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM , DESMONTAGEM E MANUTENCAO				
	60	574360-5	Unidade	100,00	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 10W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ANGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM , DESMONTAGEM E MANUTENCAO				
	61	574361-3	Unidade	78,00	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR PAR LED 3W, LUZ RGBWA, COM ENTRADA E SAIDA DMX512, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENCAO				
LOTE 2 - SERTÃO									
FESTIVAL PERNAMBUCO MEU PAÍS - DECORAÇÃO									
LOTE	ITEM	E-fisco	UND.	QUANTIDADE E	DESCRIÇÃO	VALOR DA LOCAÇÃO	VALOR DA MÃO DE OBRA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

2	1	589281-3	Unidade	1,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL BACKDROP, MEDINDO 4,60X3,10M (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO COM ILHOS FIXADA NO BOX TRUSS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	2	589287 - 2	Unidade	142,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BANNER DUPLO PARA POSTE, MEDINDO 1,00X3,00M (LXA) CADA LADO, COM ESTRUTURA EM METALON 30,00X30,00MM NA CHAPA 16 COM ABRACADEIRAS, COM BARRA ROSQUEADA DE 1/2 POLEGADA E PORCAS AUTOTRAVANTES, REVESTIDO DE LONA 440G FRENTE E VERSO EM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	3	589292 - 9	Metro	37.000,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO CORDAO DE BANDEIRAS EM TNT 80 MICRAS, MEDINDO 0,30X0,40M, COM ESPACAMENTO DE 0,15M ENTRE ELAS, NA SEQUENCIA DE CORES, VERMELHA, VERDE, AMARELA E AZUL, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	4	5740487	Metro	22.000,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO GAMBIARRA, COM LAMPADAS DE LED A CADA 1,00M, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENCAO				

	5	589326 - 7	Unidade	40,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BARRACA, COM BASE EM METALON 30,00X30,00MM (CXL), NA CHAPA 16MM COM PINTURA SINTETICA NA COR PRETO FOSCO E REVESTIDA COM LONA 440G COM IMPRESSAO POLICROMIA COM BALCAO EM MADEIRA MEDINDO 2,00X1,00M (CXL) E PRATELEIRAS 2,00X1,00M (CXL) COM COBERTA EM METALON 30,00X30,00MM (CXL) NA CHAPA 16MM COM PINTURA SINTETICA NA COR PRETO FOSCO COM LONA 440G, COM IMPRESSAO POLICROMIA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	6	589297 - 0	Unidade	14,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM SINALIZACAO EXTERNA/INTERNA, EM BLOCO NAVAL DE 15MM, MEDINDO 0,70X1,80M (CXL), REVESTIDO DE PVC 2MM ADESIVADO FRENTE E VERSO COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	7	589298 - 8	Conjunto	14,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, COM APLIQUE DE PVC 2MM, MEDINDO 0,35X0,35M (CXL), COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	8	589302 - 0	Unidade	14,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BASE DE TOTEM, EM ESTRUTURA BLOCO DE 15MM, PREENCHIDA COM AREIA, COM DIMENSOES 0,50X0,50X0,50M (CXLXA), PINTADA COM TINTA ACRILICA FOSCA A BASE D'AGUA, EM CORES DIVERSAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	9	589305 - 4	Unidade	15,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM SINALIZACAO EXTERNA/INTERNA, EM ESTRUTURA BLOCO NAVAL DE 15MM, MEDINDO 1,40X2,00M (CXL), REVESTIDO DE PVC 2MM ADESIVADO FRENTE E VERSO COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	10	589306 - 2	Conjunto	15,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, EM PVC 2MM, MEDINDO 0,50X0,50M (CXL), COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	11	589307 - 0	Unidade	15,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO BASE DE TOTEM, EM ESTRUTURA DE BLOCO DE 15MM, PREENCHIDA COM AREIA, COM DIMENSOES 1,00X1,00X0,70M (CXLXA), PINTADA COM TINTA ACRILICA FOSCA A BASE D'AGUA, EM CORES DIVERSAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	12	589308 - 9	Unidade	5,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, MEDINDO 3,60X2,60X4,90M (LXPXH), EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30 COM CONTRAVENTAMENTOS SUPLEMENTARES POR CAIXA D'AGUA E ESTAIAMENTO ELASTICO, CONSTITUIDOS DE CABOS GALVANIZADOS 3/8" TENSIONADOS INSTALADOS TRANSVERSALMENTE AO PORTICO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	13	589309 - 7	Conjunto	5,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, COM FECHAMENTOS FRONTAIS, MEDINDO 3,65X4,90M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	14	589311 - 9	Conjunto	5,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, COM FECHAMENTOS LATERAIS, MEDINDO 2,60X 4,90M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	15	589315 - 1	Conjunto	5,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TOTEM, MEDINDO 3,00X4,00M (CXL), EM PVC EXPANDIDO 10MM ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL) E APLICACAO DE ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA RESOLUCAO, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	16	589325 - 9	Unidade	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 18,60X11,00M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO), COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON, FIXADA NO BOX TRUSS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	17	589329 - 1	Unidade	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 4,40M DE DIAMETRO, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES. ESSES ELEMENTOS SERAO CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED, TIPO NEON, NA TONALIDADE BRANCO QUENTE, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	18	589331 - 3	Unidade	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 4,50X5,70M (CXL), LATERAL DO PALCO, ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G E PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO) COM APLIQUES CONFECCIONADOS EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA COM ESTRUTURA EM METALON FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				

	19	589332 - 1	Unidade	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PAINEL, MEDINDO 3,70X5,70M (CXL), LATERAL DO PALCO, ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G E PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCOS) COM APLIQUES CONFECCIONADOS EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA COM ESTRUTURA EM METALON FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	20	589333 - 0	Conjunto	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO SAIA DE PALCO, MEDINDO 10,50X1,60M (CXL) NAS LATERAIS DO PALCO, ESTRUTURADAS EM METALON 30,00X20,00MM (CXL) REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO) COM SAIAS CONFECCIONADAS EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	21	589334 - 8	Unidade	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO SAIA DE PALCO, MEDINDO 14,50X1,60M (CXL) NA AREA CENTRAL DO PALCO, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL) REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO) COM SAIA CONFECCIONADA EM 2 PARTES, COM EMENDA CENTRAL EM DOBRADICA METALICA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	22	589337 - 2	conjunto	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO ARCOS/MOLDURAS,LATERAIS DO PALCO, MEDINDO 4,10X5,00M (CXL), ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO (FOSCO), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	23	589339 - 9	Conjunto	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE ARCO/MOLDURA,EM FORMATO CIRCULAR, MEDINDO 1,75M DE DIAMETRO EM PVC ADESIVADO FOSCO, COM ESTRUTURA EM METALON, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED, TIPO NEON, NA TONALIDADE BRANCO QUENTE, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	24	589340 - 2	Unidade	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO TESTEIRA,MEDINDO 18,60X4,20M (CXL), REVESTIMENTO EM LONA FOSCA PRETA 440G, IMPRESSA EM POLICROMIA, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	25	589341 - 0	Conjunto	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO FECHAMENTO PA,MEDINDO 6,00X3,00M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	26	589342 - 9	Conjunto	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO COXIA, MEDINDO 3,00X9,00M (CXL), EM VELUDO PRETO OU OUTRO TECIDO GROSSO E FOSCO, COM ACABAMENTO BAINHA EM TODAS AS ARESTAS, BARRAS DE METAL NA EXTREMIDADE INFERIOR E TIRAS PARA AMARRACAO NA ESTRUTURA NA EXTREMIDADE SUPERIOR, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	27	589343 - 7	Unidade	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO CORTINA, PARA FECHAMENTO DO FUNDO DE PALCO, MEDINDO 18,60X9,00M (CXL), EM VELUDO PRETO OU OUTRO TECIDO GROSSO E FOSCO, NA COR PRETA, COM ACABAMENTO BAINHA EM TODAS AS ARESTAS E TIRAS PARA AMARRACAO NA ESTRUTURA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	28	589345 - 3	Unidade	1,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO ESTRUTURA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 21,80X4,60M (CXL), BASES LATERAIS MEDINDO 8,90X4,60M (CXL), COM ESTRUTURA EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30 COM CONTRAVENTAMENTOS SUPLEMENTARES POR ESTAIAMENTO ELASTICO, CONSTITUIDOS DE CABOS GALVANIZADOS 3/8" TENSIONADOS INSTALADOS TRANSVERSALMENTE AO PORTICO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				

	29	589346 - 1	Unidade	1,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO REVESTIMENTO PORTICO DE ENTRADA - ARCO (1 UNIDADE), MEDINDO 4,70X5,20M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSÃO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRAÇÃO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINIÇÃO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	30	589348 - 8	Conjunto	1,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - REVESTIMENTO PORTICO DE ENTRADA - PAINEIS LATERAIS, MEDINDO 8,90X4,60M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSÃO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRAÇÃO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINIÇÃO APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	31	589350 - 0	Conjunto	1,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 2,30X3,00M (CXL), EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL ALTA RESOLUÇÃO, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				

	32	589351 - 8	Unidade	1,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 1,50M DE DIÂMETRO, EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL ALTA RESOLUÇÃO, FIXADO NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES ILUMINAÇÃO COM LÂMPADAS BOLINHA NA COR AMARELA CONTORNANDO TODO PERÍMETRO DO APLIQUE, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.				
	33	589295 - 3	Unidade	2,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - TIPO ARCO PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 8,50X7,00M (CXL), ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO FOSCO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	34	589296 - 1	Unidade	2,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE CENTRAL PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 3,00M DE DIÂMETRO, EM PVC EXPANDIDO, ESTRUTURADO EM METALON 30X20MM (CXL), ADESIVADO EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO FOSCO, CIRCULADO POR LÂMPADAS BOLINHA, NA COR AMARELA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	35	589299 - 6	Conjunto	1,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO PAINÉIS LATERAIS PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 7,50X3,50M (CXL), ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA, IMPRESSÃO 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO (FECHAMENTO), ADESIVADO FOSCO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	36	589301 - 1	Unidade	2,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO TESTEIRA PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 10,00X1,00M (CXL), COM REVESTIMENTO EM LONA FOSCA 440G, IMPRESSA EM POLICROMIA, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	37	589303 - 8	Conjunto	2,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO TESTEIRA PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 21,50X1,00M (CXL), REVESTIMENTO EM LONA FOSCA 440G, IMPRESSA EM POLICROMIA, ESTRUTURADA EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	38	589304 - 6	Conjunto	1,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO PAINÉIS LATERAIS PARA PORTICO DE ENTRADA, MEDINDO 10,00X3,50M (CXL), ESTRUTURADO EM METALON 30,00X20,00MM (CXL), REVESTIDO EM LONA FOSCA IMPRESSA 440G OU PVC 10MM EXPANDIDO, ADESIVADO FOSCO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	39	589310 - 0	Unidade	2,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - DO TIPO ARCO PARA FACHADA DE CAMINHAO PALCO, MEDINDO 8,00X5,00M (CXL), EM LONA PARA IMPRESSÃO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRAÇÃO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINIÇÃO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	40	589312 - 7	Unidade	2,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 8,00M X 1,00M, EM LONA PARA IMPRESSÃO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRAÇÃO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	41	589313 - 5	Conjunto	2,00	LOCAÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPAÇO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 1,00X3,80M, EM LONA PARA IMPRESSÃO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRAÇÃO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	42	589314 - 3	Unidade	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO PAINEL, MEDINDO 6,00X1,35M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL COM GRAMATURA DE 440G, COM ILUSTRACAO DIGITAL APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	43	589316 - 0	Conjunto	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - TIPO APLIQUE, MEDINDO 1,90MX2,50M, EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL, FIXADO POR MEIO DE BRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	44	589317 - 8	Unidade	2,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA FACHADA DE CAMINHAO PALCO, MEDINDO 1,80M DE DIAMETRO, EM PVC EXPANDIDO 10MM COM ADESIVO EM IMPRESSAO DIGITAL ALTA RESOLUCAO, FIXADO POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, ILUMINACAO COM LAMPADAS BOLINHA, NA COR AMARELA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	45	589283 - 0	Unidade	12,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO ESTRUTURA AEREA CIRCENSE PARA PRATICAVEL BAILARINO, COM DIMENSOES DE 2,60X3,30X4,90M (LXPXH), EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30, COM CONTRAVENTAMENTOS E ESTAIAMENTO ELASTICO, CONSTITUIDOS DE CABOS GALVANIZADOS 3/8" TENSIONADOS INSTALADOS TRANSVERSALMENTE A ESTRUTURA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	46	589286 - 4	Unidade	12,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO PRATICAVEL BAILARINO, COM DIMENSOES DE 1,60X1,60X1,40M (LXPXH), EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30 E PISO COM PLACAS PRE-FABRICADAS COM PERFIL EM U DE 4" POR 1/8" REVESTIDO DE MADEIRA PLASTIFICADOS DE 14MM, NA COR PRETA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	47	589288 - 0	Unidade	12,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO SAIA PARA PRATICAVEL BAILARINO, MEDINDO 6,40X1,40M, EM LONA 440G, IMPRESSAO DIGITAL FOSCA, FIXADA EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				

	48	589290 - 2	Conjunto	12,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA PRATICAVEL BAILARINO, MEDINDO 2,00X1,00M, NO FORMATO DE SEMI-CIRCULO, EM LONA, PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	49	589291 - 0	Conjunto	12,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA PRATICAVEL BAILARINO, MEDINDO 0,30X4,30M, EM LONA PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL, IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
	50	589293 - 7	Conjunto	12,00	LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - DO TIPO APLIQUE PARA PRATICAVEL BAILARINO, MEDINDO 2,60X0,30M, EM LONA, PARA IMPRESSAO DIGITAL, COM GRAMATURA DE 440, COM ILUSTRACAO DIGITAL, IMPRESSA EM ALTA DEFINICAO, APLICADA EM PAINEL DE METALON E BARRA CHATA, FIXADA NO BOX TRUSS POR MEIO DE ABRACADEIRAS DE NYLON RESISTENTES, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM				
ILUMINAÇÃO									

2	51	574098-3	Unidade	20,00	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO PROJETO RETANGULAR EM ALUMINIO PARA ILUMINACAO EXTERNA, COM LAMPADA DE LED DE 100W BRANCO FRIO, COM INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO				
	52	574357-5	Unidade	4,00	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 6500K, COM LAMPADA DE LED DE 200W OUTDOOR, BRANCO FRIO, ANGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENCAO				
	53	574358-3	Unidade	24,00	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 30W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ANGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENCAO				
	54	574359-1	Unidade	24,00	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 20W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ANGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENCAO				

	55	574360-5	Unidade	40,00	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 10W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ANGULO DE ABERTURA 120 GRAUS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENCAO				
	56	574361-3	Unidade	30,00	LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR PAR LED 3W, LUZ RGBWA, COM ENTRADA E SAIDA DMX512, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM INSTALACAO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENCAO				

Informações importantes:

1. Cada Lote licitado destina-se a atender regiões específicas. Cabe registrar que a empresa contratada é responsável por todos os custos que incidam na prestação do serviço como: transporte dos equipamentos, materiais e ferramentas necessárias à montagem e desmontagem bem como os custos com o deslocamento dos funcionários, taxas, seguro, encargos trabalhistas, previdenciários e fiscais e demais despesas relativas ao seu ramo de atividade e necessárias à plena execução dos serviços.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ _____ (_____).

VALIDADE DA PROPOSTA: _____ (_____) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital, independente de declaração do licitante.



GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE
PERNAMBUCO - FUNDARPE
DIRETORIA DE ATIVIDADES CULTURAIS - DAC

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Recife, _____ de _____ de 2024.

Assinatura

Cargo

ANEXO B – ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS POR CIDADE

FESTIVAL PERNAMBUCO MEU PAÍS							
GRAVATÁ							
LOTE	ITEM	E-fisco	ELEMENTO	UND.	QUANTIDADE	LOCAL	DESCRIÇÃO
ELEMENTO 01			BACKDROP				
	1		Backdrop	Unidade	2,00		BACKDROP (1 unidade) medindo 4,60m x 3,10m, revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição com ilhós fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 02			BANNER POSTE				
	2		Banner de poste	Unidade	62,00		BANNER DUPLO PARA POSTE MEDINDO 1,00m x 3,00m (LxH) CADA LADO. Estrutura em metalon 30x30 na chapa 16 com abraçadeiras em metalon 30x30 na chapa 16 com barra rosqueada de 1/2 polegada e porcas autotravantes. Revestido de lona 440g frente e verso em impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 03			CORDÃO DE BANDEIRAS				
	3		Cordão de Bandeiras	Metro	18.000,00		CORDÃO BANDEIRAS EM TNT 80 micras, FORMATO: 0,30X0,40m, com espaçamento de 0,15m entre elas, na sequência de cores, vermelha, verde, amarela e azul (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 04			GAMBIARRA				
	4	574048-7	Gambiarra	Metro	12.000,00		GAMBIARRA Varal de luzes, soquete preto 220V a cada 1,00m, com lâmpada em led na cor BRANCO QUENTE (2700K) com base E27, consumo aproximado 6W, incluindo rede de alimentação elétrica (primária e secundária), inclusive cabos tipo PP multiplexados, com isolamento de emendas em fita de alta fusão, fontes, proteções, acessórios, fixação, transporte e montagem (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 05			BARRACA GASTRONOMIA				

	5		Barraca gastronomia	Unidade	20,00	BARRACA GASTRONOMIA Base em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco e revestida com lona 440g com impressão policromia com balcão em madeira medindo 2,00 x 1,00m e prateleiras 2,00 x 1,00m. Coberta em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco com lona 440g com impressão policromia (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 06			TOTEM PEQUENO			
	6		Totem Pequeno	Unidade	3,00	TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA, em Bloco Naval de 15mm, com DIMENSÕES 0,70x1,80m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	7		Totem Pequeno	Conjunto	3,00	APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,35 x 0,35m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	8		Totem Pequeno	Unidade	3,00	BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 0,50x0,50x0,50m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 07			TOTEM MÉDIO			
	9		Totem Médio	Unidade	9,00	TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA em estrutura Bloco Naval de 15mm, formato 1,40x2,00m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	10		Totem Médio	Conjunto	9,00	APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,50 x 0,50m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	11		Totem Médio	Unidade	9,00	BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 1,0x1,00x0,70m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 08			TOTEM GRANDE			

12		Totem Grande	Unidade	4,00	TOTEM GRANDE, MEDINDO 3,60m x 2,60m x 4,90m (LxPxH). Toda estrutura do Totem deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por caixa d'água e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).
13		Totem Grande	Conjunto	4,00	FECHAMENTOS FRONTAIS: (2 unidades) medindo 3,65m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
14		Totem Grande	Conjunto	4,00	FECHAMENTOS LATERAIS: (2 unidades) medindo 2,60m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
15		Totem Grande	Conjunto	4,00	APLIQUE 1: (2 unidades) medindo 3,00x4,00m, em PVC expandido 10mm estruturado em metalon 30x20 e aplicação de adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 09		PALCO			
16		Palco	Unidade	1,00	PAINEL 1 (1 unidade) medindo 18,60m x 11,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

	17		Palco	Unidade	1,00	PAINEL 2 (1 unidade) medindo 4,40m de diâmetro, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE (CONFORME PROJETO).
	18		Palco	Unidade	1,00	PAINEL 3/APLIQUE (1 unidade) medindo 4,50x5,70m, lateral do palco, estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	19		Palco	Unidade	1,00	PAINEL 4/APLIQUE (1 unidade) medindo 3,70 x 5,70m, lateral do palco, estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	20		Palco	Conjunto	1,00	SAIA tipo 01 (02 unidades) medindo 10,50 x 1,60m nas laterais do palco, estruturadas em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essas saias podem ser confeccionadas em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica (CONFORME PROJETO).
	21		Palco	Unidade	1,00	SAIA tipo 02 (01 unidade) medindo 14,50x1,60m na área central do palco, estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essa saia pode ser confeccionada em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica (CONFORME PROJETO).

22	palco	Conjunto	1,00	ARCOS/MOLDURAS (2 unidades) laterais do palco, medindo 4,10 x 5,00m em estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica.
23	Palco	Conjunto	1,00	Aplique central (2 unidades), de formato circular, medindo 1,75m de diâmetro em PVC adesivado fosco, com estrutura em metalon. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
24	Palco	Unidade	1,00	TESTEIRA (1 unidade) medindo 18,60x4,20m, revestimento em lona fosca preta 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
25	Palco	Conjunto	1,00	FECHAMENTO PA (2 unidades) medindo 6,00mx3,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
26	Palco	Conjunto	1,00	COXIA (8 unidades) medindo 3,00mx9,00m, em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, com acabamento bainha em todas as arestas, barras de metal na extremidade inferior e tiras para amarração na estrutura na extremidade superior (CONFORME PROJETO).

	27		Palco	Unidade	1,00	CORTINA (1 unidade) para fechamento do fundo de palco medindo 18,60m x 9,00 (altura) em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, na cor preta, com acabamento bainha em todas as arestas e tiras para amarração na estrutura (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 10		PÓRTICO DE ENTRADA CIRCO				
	28		Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00	ESTRUTURA PÓRTICO DE ENTRADA Pórtico com dimensões de 21,80m x 4,60m (LxH). As bases laterais com dimensões de 8,90 x 4,60m (LxH). Toda estrutura do Pórtico deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por estaçamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).
	29		Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00	REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - ARCO (1 unidade) medindo 4,70m x 5,20m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	30		Pórtico de entrada Circo	Conjunto	1,00	REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - PAINÉIS LATERAIS (2 unidades) medindo 8,90m x 4,60m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	31		Pórtico de entrada Circo	Conjunto	1,00	APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,30mx3,00m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	32		Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00	APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,50m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 11		PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 1				

33		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00	ARCO (01 unidade) Medindo 8,50x7,00m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça (CONFORME PROJETO).
34		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00	APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
35		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	1,00	PAINÉIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 7,50x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido (fechamento), adesivado fosco (CONFORME PROJETO).
36		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00	TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
37		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	1,00	TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 12		PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 2			
38		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00	ARCO (01 unidade) Medindo 8,50 x 7,00m, Estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça (CONFORME PROJETO).
39		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00	APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).

40		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	1,00		PAINEIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 10,00x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado fosco (CONFORME PROJETO).
41		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00		TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
42		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	1,00		TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 13		FACHADA - CAMINHÃO PALCO				
43		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		ARCO (1 unidade) medindo 8,00m x 5,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
44		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		PAINEL (01 unidade) medindo 8,00m x 1,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
45		Fachada Caminhão Palco	Conjunto	1,00		PAINÉIS (02 unidades) medindo 1,00x3,80m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
46		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		PAINEL (01 unidade) medindo 6,00x1,35m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

	47		Fachada Caminhão Palco	Conjunto	1,00		APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 1,90mx2,50m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	48		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,80m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 17			PRATICÁVEIS BAILARINOS				
	49		Praticável bailarino	Unidade	6,00		ESTRUTURA AÉREA CIRCENSE com dimensões de 2,60 x 3,30 X 4,90m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente a estrutura (CONFORME PROJETO).
	50		Praticável bailarino	Unidade	6,00		ESTRUTURA PRATICÁVEL BAILARINO com dimensões de 1,60 x1,60 x 1,40m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 e piso com de placas pré-fabricadas com perfil em U de 4" por 1/8" revestido de madeira plastificados de 14mm pintado na cor preta (CONFORME PROJETO).
	51		Praticável bailarino	Unidade	6,00		SAIA medindo 6,40X1,40m em lona 440g impressão Digital fosca, fixada em extrutura existente de box truss.
	52		Praticável bailarino	Conjunto	6,00		APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,00m x 1,00m, no formato de semi-círculo, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	53		Praticável bailarino	Conjunto	6,00		APLIQUE 2A (4 unidades) medindo 0,30x4,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

54		Praticável bailarino	Conjunto	6,00	APLIQUE 2B (2 unidades) medindo 2,60x0,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ILUMINAÇÃO					
1	574098-3	Refletor 100W		16,00	REFLETOR 100W Montagem, cessão, manutenção e desmontagem de projetor retangular em alumínio para iluminação externa, IP67 ou superior, pintado na cor preto fosco, com refletor interno em alumínio e lampadas LED 100W, Branco morno 4000K, 220V, inclusive rede de alimentação secundária, ângulo de abertura de 120 graus a serem instalados nas fachadas de pavilhão, pórticos, marquises, árvores e/ou postes (CONFORME PROJETO).
2	574357-5	Refletor LED 200W		4,00	REFLETOR LED 200W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 6500K, COM LAMPADA DE LED DE 200W OUTDOOR, BRANCO FRIO, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
3	574358-3	Refletor LED 30W		24,00	REFLETOR LED 30W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 30W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
4	574359-1	Refletor LED 20W		12,00	REFLETOR LED 20W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 20W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).

	5	574360-5	Refletor LED 10W		20,00	REFLETOR LED 10W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 10W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
	6	574361-3	Refletor LED 3W		18,00	REFLETOR PARLED 3W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR PARLED 3W, LUZ RGBWA, COM ENTRADA E SAIDA DMX512, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).

FESTIVAL PERNAMBUCO MEU PAÍS							
BEZERROS							
LOTE	ITEM	E-fisco	ELEMENTO	UND.	QUANTIDADE	LOCAL	DESCRIÇÃO
ELEMENTO 01			BACKDROP				
	1		Backdrop	Unidade	2,00		BACKDROP (1 unidade) medindo 4,60m x 3,10m, revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição com ilhós fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 02			BANNER POSTE				
	2		Banner de poste	Unidade	50,00		BANNER DUPLO PARA POSTE MEDINDO 1,00m x 3,00m (LxH) CADA LADO. Estrutura em metalon 30x30 na chapa 16 com abraçadeiras em metalon 30x30 na chapa 16 com barra rosqueada de 1/2 polegada e porcas autotravantes. Revestido de lona 440g frente e verso em impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 03			CORDÃO DE BANDEIRAS				
	3		Cordão de Bandeiras	Metro	20.000,00		CORDÃO BANDEIRAS EM TNT 80 micras, FORMATO: 0,30X0,40m, com espaçamento de 0,15m entre elas, na sequência de cores, vermelha, verde, amarela e azul (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 04			GAMBIARRA				
	4	574048-7	Gambiarra	Metro	10.000,00		GAMBIARRA Varal de luzes, soquete preto 220V a cada 1,00m, com lâmpada em led na cor BRANCO QUENTE (2700K) com base E27, consumo aproximado 6W, incluindo rede de alimentação elétrica (primária e secundária), inclusive cabos tipo PP multiplexados, com isolamento de emendas em fita de alta fusão, fontes, proteções, acessórios, fixação, transporte e montagem (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 05			BARRACA GASTRONOMIA				

	5		Barraca gastronomia	Unidade	20,00		BARRACA GASTRONOMIA Base em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco e revestida com lona 440g com impressão policromia com balcão em madeira medindo 2,00 x 1,00m e prateleiras 2,00 x 1,00m. Coberta em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco com lona 440g com impressão policromia (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 06			TOTEM PEQUENO				
	6		Totem Pequeno	Unidade	-		TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA, em Bloco Naval de 15mm, com DIMENSÕES 0,70x1,80m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	7		Totem Pequeno	Conjunto	-		APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,35 x 0,35m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	8		Totem Pequeno	Unidade	-		BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 0,50x0,50x0,50m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 07			TOTEM MÉDIO				
	9		Totem Médio	Unidade	1,00		TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA em estrutura Bloco Naval de 15mm, formato 1,40x2,00m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	10		Totem Médio	Conjunto	1,00		APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,50 x 0,50m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).

11		Totem Médio	Unidade	1,00		BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 1,0x1,00x0,70m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 08		TOTEM GRANDE				
12		Totem Grande	Unidade	2,00		TOTEM GRANDE, MEDINDO 3,60m x 2,60m x 4,90m (LxPxH). Toda estrutura do Totem deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por caixa d'água e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).
13		Totem Grande	Conjunto	2,00		FECHAMENTOS FRONTAIS: (2 unidades) medindo 3,65m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
14		Totem Grande	Conjunto	2,00		FECHAMENTOS LATERAIS: (2 unidades) medindo 2,60m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
15		Totem Grande	Conjunto	2,00		APLIQUE 1: (2 unidades) medindo 3,00x4,00m, em PVC expandido 10mm estruturado em metalon 30x20 e aplicação de adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 09		PALCO				

16			Palco	Unidade	1,00	PAINEL 1 (1 unidade) medindo 18,60m x 11,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
17			Palco	Unidade	1,00	PAINEL 2 (1 unidade) medindo 4,40m de diâmetro, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE (CONFORME PROJETO).
18			Palco	Unidade	1,00	PAINEL 3/APLIQUE (1 unidade) medindo 4,50x5,70m, lateral do palco, estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
19			Palco	Unidade	1,00	PAINEL 4/APLIQUE (1 unidade) medindo 3,70 x 5,70m, lateral do palco, estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

20	Palco	Conjunto	1,00	SAIA tipo 01 (02 unidades) medindo 10,50 x 1,60m nas laterais do palco, estruturadas em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essas saias podem ser confeccionadas em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica (CONFORME PROJETO).
21	Palco	Unidade	1,00	SAIA tipo 02 (01 unidade) medindo 14,50x1,60m na área central do palco, estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essa saia pode ser confeccionada em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica (CONFORME PROJETO).
22	Palco	Conjunto	1,00	ARCOS/MOLDURAS (2 unidades) laterais do palco, medindo 4,10 x 5,00m em estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica
23	Palco	Conjunto	1,00	Aplique central (2 unidades), de formato circular, medindo 1,75m de diâmetro em PVC adesivado fosco, com estrutura em metalon. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
24	Palco	Unidade	1,00	TESTEIRA (1 unidade) medindo 18,60x4,20m, revestimento em lona fosca preta 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).

	25		Palco	Conjunto	1,00		FECHAMENTO PA (2 unidades) medindo 6,00mx3,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	26		Palco	Conjunto	1,00		COXIA (8 unidades) medindo 3,00mx9,00m, em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, com acabamento bainha em todas as arestas, barras de metal na extremidade inferior e tiras para amarração na estrutura na extremidade superior (CONFORME PROJETO).
	26		Palco	Unidade	1,00		CORTINA (1 unidade) para fechamento do fundo de palco medindo 18,60m x 9,00 (altura) em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, na cor preta, com acabamento bainha em todas as arestas e tiras para amarração na estrutura (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 10			PÓRTICO DE ENTRADA CIRCO				
	27		Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00		ESTRUTURA PÓRTICO DE ENTRADA Pórtico com dimensões de 21,80m x 4,60m (LxH). As bases laterais com dimensões de 8,90 x 4,60m (LxH). Toda estrutura do Pórtico deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por estaçamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).
	28		Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00		REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - ARCO (1 unidade) medindo 4,70m x 5,20m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

	29		Pórtico de entrada Circo	Conjunto	1,00		REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - PAINÉIS LATERAIS (2 unidades) medindo 8,90m x 4,60m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	30		Pórtico de entrada Circo	Conjunto	1,00		APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,30mx3,00m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	31		Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00		APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,50m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 11			PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 1				
	32		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00		ARCO (01 unidade) Medindo 8,50x7,00m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça (CONFORME PROJETO).
	33		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00		APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).

34		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	1,00		PAINÉIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 7,50x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido (fechamento), adesivado fosco (CONFORME PROJETO).
35		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00		TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
36		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	1,00		TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 12		PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 2				
37		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00		ARCO (01 unidade) Medindo 8,50 x 7,00m, Estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça (CONFORME PROJETO).
38		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00		APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
39		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	1,00		PAINEIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 10,00x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado fosco (CONFORME PROJETO).

	40		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00		TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
	41		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	1,00		TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 13			FACHADA - CAMINHÃO PALCO				
	42		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		ARCO (1 unidade) medindo 8,00m x 5,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	43		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		PAINEL (01 unidade) medindo 8,00m x 1,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	44		Fachada Caminhão Palco	Conjunto	1,00		PAINÉIS (02 unidades) medindo 1,00x3,80m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	45		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		PAINEL (01 unidade) medindo 6,00x1,35m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

	46		Fachada Caminhão Palco	Conjunto	1,00		APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 1,90mx2,50m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	47		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,80m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 16		TESTEIRA TENDA BEZERROS					
	48		Testeira Tenda Bezerras	Unidade	9,00		TESTEIRA (1 unidade) medindo 5,00m x 1,00m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 17		PRATICÁVEIS BAILARINOS					
	49		Praticável bailarino	Unidade	6,00		ESTRUTURA AÉREA CIRCENSE com dimensões de 2,60 x 3,30 X 4,90m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente a estrutura (CONFORME PROJETO).
	50		Praticável bailarino	Unidade	6,00		ESTRUTURA PRATICÁVEL BAILARINO com dimensões de 1,60 x1,60 x 1,40m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 e piso com de placas pré-fabricadas com perfil em U de 4" por 1/8" revestido de madeira plastificados de 14mm pintado na cor preta (CONFORME PROJETO).
	51		Praticável bailarino	Unidade	6,00		SAIA medindo 6,40X1,40m em lona 440g impressão Digital fosca, fixada em extrutura extistente de box truss (CONFORME PROJETO).
	52		Praticável bailarino	Conjunto	6,00		APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,00m x 1,00m, no formato de semi-círculo, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

53		Praticável bailarino	Conjunto	6,00	APLIQUE 2A (4 unidades) medindo 0,30x4,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
54		Praticável bailarino	Conjunto	6,00	APLIQUE 2B (2 unidades) medindo 2,60x0,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ILUMINAÇÃO					
1	574098-3	Refletor 100W		8,00	REFLETOR 100W Montagem, cessão, manutenção e desmontagem de projetor retangular em alumínio para iluminação externa, IP67 ou superior, pintado na cor preto fosco, com refletor interno em alumínio e lampadas LED 100W, Branco morno 4000K, 220V, inclusive rede de alimentação secundária, ângulo de abertura de 120 graus a serem instalados nas fachadas de pavilhão, pórticos, marquises, árvores e/ou postes (CONFORME PROJETO).
2	574357-5	Refletor LED 200W		4,00	REFLETOR LED 200W - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 6500K, COM LAMPADA DE LED DE 200W OUTDOOR, BRANCO FRIO, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENÇÃO (CONFORME PROJETO).
3	574358-3	Refletor LED 30W		24,00	REFLETOR LED 30W - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 30W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENÇÃO (CONFORME PROJETO).

4	574359-1	Refletor LED 20W	12,00	REFLETOR LED 20W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 20W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
5	574360-5	Refletor LED 10W	20,00	REFLETOR LED 10W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 10W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
6	574361-3	Refletor LED 3W	18,00	REFLETOR PARLED 3W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR PARLED 3W, LUZ RGBWA, COM ENTRADA E SAIDA DMX512, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).

FESTIVAL PERNAMBUCO MEU PAÍS							
ARCOVERDE							
LOTE	ITEM	E-fisco	ELEMENTO	UND.	QUANTIDADE	LOCAL	DESCRIÇÃO
ELEMENTO 01			BACKDROP				
	1		Backdrop	Unidade	1,00		BACKDROP (1 unidade) medindo 4,60m x 3,10m, revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição com ilhós fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 02			BANNER POSTE				

	2		Banner de poste	Unidade	92,00		BANNER DUPLO PARA POSTE MEDINDO 1,00m x 3,00m (LxH) CADA LADO. Estrutura em metalon 30x30 na chapa 16 com abraçadeiras em metalon 30x30 na chapa 16 com barra rosqueada de 1/2 polegada e porcas autotravantes. Revestido de lona 440g frente e verso em impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 03			CORDÃO DE BANDEIRAS				
	3		Cordão de Bandeiras	Metro	17.000,00		CORDÃO BANDEIRAS EM TNT 80 micras, FORMATO: 0,30X0,40m, com espaçamento de 0,15m entre elas, na sequência de cores, vermelha, verde, amarela e azul (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 04			GAMBIARRA				
	4	574048-7	Gambiarra	Metro	12.000,00		GAMBIARRA Varal de luzes, soquete preto 220V a cada 1,00m, com lâmpada em led na cor BRANCO QUENTE (2700K) com base E27, consumo aproximado 6W, incluindo rede de alimentação elétrica (primária e secundária), inclusive cabos tipo PP multiplexados, com isolamento de emendas em fita de alta fusão, fontes, proteções, acessórios, fixação, transporte e montagem (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 05			BARRACA GASTRONOMIA				
	5		Barraca gastronomia	Unidade	20,00		BARRACA GASTRONOMIA Base em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco e revestida com lona 440g com impressão policromia com balcão em madeira medindo 2,00 x 1,00m e prateleiras 2,00 x 1,00m. Coberta em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco com lona 440g com impressão policromia (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 06			TOTEM PEQUENO				

	6		Totem Pequeno	Unidade	8,00		TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA, em Bloco Naval de 15mm, com DIMENSÕES 0,70x1,80m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	7		Totem Pequeno	Conjunto	8,00		APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,35 x 0,35m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	8		Totem Pequeno	Unidade	8,00		BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 0,50x0,50x0,50m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 07			TOTEM MÉDIO				
	9		Totem Médio	Unidade	9,00		TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA em estrutura Bloco Naval de 15mm, formato 1,40x2,00m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	10		Totem Médio	Conjunto	9,00		APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,50 x 0,50m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	11		Totem Médio	Unidade	9,00		BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 1,0x1,00x0,70m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 08			TOTEM GRANDE				
	12		Totem Grande	Unidade	3,00		TOTEM GRANDE, MEDINDO 3,60m x 2,60m x 4,90m (LxPxH). Toda estrutura do Totem deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por caixa d'água e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).

13		Totem Grande	Conjunto	3,00		FECHAMENTOS FRONTAIS: (2 unidades) medindo 3,65m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
14		Totem Grande	Conjunto	3,00		FECHAMENTOS LATERAIS: (2 unidades) medindo 2,60m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
15		Totem Grande	Conjunto	3,00		APLIQUE 1: (2 unidades) medindo 3,00x4,00m, em PVC expandido 10mm estruturado em metalon 30x20 e aplicação de adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 09		PALCO				
16		Palco	Unidade	1,00		PAINEL 1 (1 unidade) medindo 18,60m x 11,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
17		Palco	Unidade	1,00		PAINEL 2 (1 unidade) medindo 4,40m de diâmetro, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE (CONFORME PROJETO).

18	Palco	Unidade	1,00	PAINEL 3/APLIQUE (1 unidade) medindo 4,50x5,70m, lateral do palco , estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
19	Palco	Unidade	1,00	PAINEL 4/APLIQUE (1 unidade) medindo 3,70 x 5,70m, lateral do palco , estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
20	Palco	Conjunto	1,00	SAIA tipo 01 (02 unidades) medindo 10,50 x 1,60m nas laterais do palco, estruturadas em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essas saias podem ser confeccionadas em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica (CONFORME PROJETO).
21	Palco	Unidade	1,00	SAIA tipo 02 (01unidade) medindo 14,50x1,60m na área central do palco, estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essa saia pode ser confeccionada em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica (CONFORME PROJETO).

22		Palco	Conjunto	1,00	ARCOS/MOLDURAS (2 unidades) laterais do palco, medindo 4,10 x 5,00m em estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica.
23		Palco	Conjunto	1,00	Aplique central (2 unidades), de formato circular, medindo 1,75m de diâmetro em PVC adesivado fosco, com estrutura em metalon. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
24		Palco	Unidade	1,00	TESTEIRA (1 unidade) medindo 18,60x4,20m, revestimento em lona fosca preta 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
25		Palco	Conjunto	1,00	FECHAMENTO PA (2 unidades) medindo 6,00mx3,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
26		Palco	Conjunto	1,00	COXIA (8 unidades) medindo 3,00mx9,00m, em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, com acabamento bainha em todas as arestas, barras de metal na extremidade inferior e tiras para amarração na estrutura na extremidade superior (CONFORME PROJETO).

27			Palco	Unidade	1,00		CORTINA (1 unidade) para fechamento do fundo de palco medindo 18,60m x 9,00 (altura) em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, na cor preta, com acabamento bainha em todas as arestas e tiras para amarração na estrutura (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 10			PÓRTICO DE ENTRADA CIRCO				
28			Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00		ESTRUTURA PÓRTICO DE ENTRADA Pórtico com dimensões de 21,80m x 4,60m (LxH). As bases laterais com dimensões de 8,90 x 4,60m (LxH). Toda estrutura do Pórtico deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).
29			Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00		REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - ARCO (1 unidade) medindo 4,70m x 5,20m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
30			Pórtico de entrada Circo	Conjunto	1,00		REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - PAINÉIS LATERAIS (2 unidades) medindo 8,90m x 4,60m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
31			Pórtico de entrada Circo	Conjunto	1,00		APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,30mx3,00m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

32		Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00		APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,50m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 11		PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 1				
33		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00		ARCO (01 unidade) Medindo 8,50x7,00m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça (CONFORME PROJETO).
34		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00		APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
35		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	1,00		PAINÉIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 7,50x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido (fechamento), adesivado fosco (CONFORME PROJETO).
36		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00		TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
37		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	1,00		TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).

ELEMENTO 12			PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 2				
	38		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00		ARCO (01 unidade) Medindo 8,50 x 7,00m, Estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça (CONFORME PROJETO).
	39		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00		APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
	40		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	1,00		PAINEIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 10,00x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado fosco (CONFORME PROJETO).
	41		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00		TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
	42		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	1,00		TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 13			FACHADA - CAMINHÃO PALCO				
	43		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		ARCO (1 unidade) medindo 8,00m x 5,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

	44		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		PAINEL (01 unidade) medindo 8,00m x 1,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	45		Fachada Caminhão Palco	Conjunto	1,00		PAINÉIS (02 unidades) medindo 1,00x3,80m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	46		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		PAINEL (01 unidade) medindo 6,00x1,35m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	47		Fachada Caminhão Palco	Conjunto	1,00		APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 1,90mx2,50m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	48		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,80m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do applique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 17			PRATICÁVEIS BAILARINOS				
	49		Praticável bailarino	Unidade	6,00		ESTRUTURA AÉREA CIRCENSE com dimensões de 2,60 x 3,30 X 4,90m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente a estrutura (CONFORME PROJETO).

50		Praticável bailarino	Unidade	6,00	ESTRUTURA PRATICÁVEL BAILARINO com dimensões de 1,60 x1,60 x 1,40m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 e piso com de placas pré-fabricadas com perfil em U de 4" por 1/8" revestido de madeira plastificados de 14mm pintado na cor preta (CONFORME PROJETO).
51		Praticável bailarino	Unidade	6,00	SAIA medindo 6,40x1,40m em lona 440g impressão Digital fosca, fixada em extrutura existente de box truss (CONFORME PROJETO).
52		Praticável bailarino	Conjunto	6,00	APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,00m x 1,00m, no formato de semi-círculo, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
53		Praticável bailarino	Conjunto	6,00	APLIQUE 2A (4 unidades) medindo 0,30x4,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
54		Praticável bailarino	Conjunto	6,00	APLIQUE 2B (2 unidades) medindo 2,60x0,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ILUMINAÇÃO					

1	574098-3	Refletor 100W	12,00	REFLETOR 100W Montagem, cessão, manutenção e desmontagem de projetor retangular em alumínio para iluminação externa, IP67 ou superior, pintado na cor preto fosco, com refletor interno em alumínio e lâmpadas LED 100W, Branco morno 4000K , 220V, inclusive rede de alimentação secundária, ângulo de abertura de 120 graus a serem instalados nas fachadas de pavilhão, pórticos, marquises, árvores e/ou postes (CONFORME PROJETO).
2	574357-5	Refletor LED 200W	4,00	REFLETOR LED 200W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 6500K, COM LAMPADA DE LED DE 200W OUTDOOR, BRANCO FRIO, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
3	574358-3	Refletor LED 30W	24,00	REFLETOR LED 30W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 30W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
4	574359-1	Refletor LED 20W	12,00	REFLETOR LED 20W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 20W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
5	574360-5	Refletor LED 10W	20,00	REFLETOR LED 10W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 10W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).

	6	574361-3	Refletor LED 3W		18,00	REFLETOR PARLED 3W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR PARLED 3W, LUZ RGBWA, COM ENTRADA E SAIDA DMX512, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
--	---	----------	-----------------	--	-------	---

FESTIVAL PERNAMBUCO MEU PAÍS							
TAQUARITINGA DO NORTE							
LOTE	ITEM	E-fisco	ELEMENTO	UND.	QUANTIDADE	LOCAL	DESCRIÇÃO
ELEMENTO 01			BACKDROP				
	1		Backdrop	Unidade	-		BACKDROP (1 unidade) medindo 4,60m x 3,10m, revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição com ilhós fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 02			BANNER POSTE				
	2		Banner de poste	Unidade	50,00		BANNER DUPLO PARA POSTE MEDINDO 1,00m x 3,00m (LxH) CADA LADO. Estrutura em metalon 30x30 na chapa 16 com abraçadeiras em metalon 30x30 na chapa 16 com barra rosqueada de 1/2 polegada e porcas autotravantes. Revestido de lona 440g frente e verso em impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 03			CORDÃO DE BANDEIRAS				
	3		Cordão de Bandeiras	Metro	16.000,00		CORDÃO BANDEIRAS EM TNT 80 micras, FORMATO: 0,30X0,40m, com espaçamento de 0,15m entre elas, na sequência de cores, vermelha, verde, amarela e azul (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 04			GAMBIARRA				
	4	574048-7	Gambiarra	Metro	10.000,00		GAMBIARRA Varal de luzes, soquete preto 220V a cada 1,00m, com lâmpada em led na cor BRANCO QUENTE (2700K) com base E27, consumo aproximado 6W, incluindo rede de alimentação elétrica (primária e secundária), inclusive cabos tipo PP multiplexados, com isolamento de emendas em fita de alta fusão, fontes, proteções, acessórios, fixação, transporte e montagem (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 05			BARRACA GASTRONOMIA				

5	Barraca gastronomia	Unidade			BARRACA GASTRONOMIA Base em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco e revestida com lona 440g com impressão policromia com balcão em madeira medindo 2,00 x 1,00m e prateleiras 2,00 x 1,00m. Coberta em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco com lona 440g com impressão policromia (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 06		TOTEM PEQUENO			
6	Totem Pequeno	Unidade	4,00		TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA, em Bloco Naval de 15mm, com DIMENSÕES 0,70x1,80m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
7	Totem Pequeno	Conjunto	4,00		APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,35 x 0,35m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
8	Totem Pequeno	Unidade	4,00		BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 0,50x0,50x0,50m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 07		TOTEM MÉDIO			
9	Totem Médio	Unidade	-		TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA em estrutura Bloco Naval de 15mm, formato 1,40x2,00m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
10	Totem Médio	Conjunto	-		APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,50 x 0,50m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
11	Totem Médio	Unidade	-		BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 1,0x1,00x0,70m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 08		TOTEM GRANDE			
12	Totem Grande	Unidade	1,00		TOTEM GRANDE, MEDINDO 3,60m x 2,60m x 4,90m (LxPxH). Toda estrutura do Totem deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por caixa d'água e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).

	13		Totem Grande	Conjunto	1,00	FECHAMENTOS FRONTAIS: (2 unidades) medindo 3,65m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	14		Totem Grande	Conjunto	1,00	FECHAMENTOS LATERAIS: (2 unidades) medindo 2,60m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	15		Totem Grande	Conjunto	1,00	APLIQUE 1: (2 unidades) medindo 3,00x4,00m, em PVC expandido 10mm estruturado em metalon 30x20 e aplicação de adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 09			PALCO			
	16		Palco	Unidade	1,00	PAINEL 1 (1 unidade) medindo 18,60m x 11,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	17		Palco	Unidade	1,00	PAINEL 2 (1 unidade) medindo 4,40m de diâmetro, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE (CONFORME PROJETO).

18		Palco	Unidade	1,00	PAINEL 3/APLIQUE (1 unidade) medindo 4,50x5,70m, lateral do palco , estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
19		Palco	Unidade	1,00	PAINEL 4/APLIQUE (1 unidade) medindo 3,70 x 5,70m, lateral do palco , estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
20		Palco	Conjunto	1,00	SAIA tipo 01 (02 unidades) medindo 10,50 x 1,60m nas laterais do palco, estruturadas em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essas saias podem ser confeccionadas em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica (CONFORME PROJETO).
21		Palco	Unidade	1,00	SAIA tipo 02 (01unidade) medindo 14,50x1,60m na área central do palco, estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essa saia pode ser confeccionada em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica (CONFORME PROJETO).
22		Palco	conjunto	1,00	ARCOS/MOLDURAS (2 unidades) laterais do palco, medindo 4,10 x 5,00m em estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica.

	23		Palco	Conjunto	1,00		Aplique central (2 unidades), de formato circular, medindo 1,75m de diâmetro em PVC adesivado fosco, com estrutura em metalon. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	24		Palco	Unidade	1,00		TESTEIRA (1 unidade) medindo 18,60x4,20m, revestimento em lona fosca preta 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
	25		Palco	Conjunto	1,00		FECHAMENTO PA (2 unidades) medindo 6,00mx3,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	26		Palco	Conjunto	1,00		COXIA (8 unidades) medindo 3,00mx9,00m, em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, com acabamento bainha em todas as arestas, barras de metal na extremidade inferior e tiras para amarração na estrutura na extremidade superior (CONFORME PROJETO).
	27		Palco	Unidade	1,00		CORTINA (1 unidade) para fechamento do fundo de palco medindo 18,60m x 9,00 (altura) em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, na cor preta, com acabamento bainha em todas as arestas e tiras para amarração na estrutura (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 10			PÓRТИCO DE ENTRADA CIRCO				

28		Pórtico de entrada Circo	Unidade	-	ESTRUTURA PÓRTICO DE ENTRADA Pórtico com dimensões de 21,80m x 4,60m (LxH). As bases laterais com dimensões de 8,90 x 4,60m (LxH). Toda estrutura do Pórtico deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).
29		Pórtico de entrada Circo	Unidade	-	REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - ARCO (1 unidade) medindo 4,70m x 5,20m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
30		Pórtico de entrada Circo	Conjunto	-	REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - PAINÉIS LATERAIS (2 unidades) medindo 8,90m x 4,60m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
31		Pórtico de entrada Circo	Conjunto	-	APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,30mx3,00m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
32		Pórtico de entrada Circo	Unidade	-	APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,50m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 11		PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 1			
33		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	-	ARCO (01 unidade) Medindo 8,50x7,00m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça (CONFORME PROJETO).
34		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	-	APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).

35	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	-	PAINÉIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 7,50x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido (fechamento), adesivado fosco (CONFORME PROJETO).
36	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	-	TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
37	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	-	TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 12		PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 2		
38	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	-	ARCO (01 unidade) Medindo 8,50 x 7,00m, Estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça (CONFORME PROJETO).
39	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	-	APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
40	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	-	PAINEIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 10,00x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado fosco (CONFORME PROJETO).
41	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	-	TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
42	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	-	TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 13		FACHADA - CAMINHÃO PALCO		

	43		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		ARCO (1 unidade) medindo 8,00m x 5,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	44		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		PAINEL (01 unidade) medindo 8,00m x 1,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	45		Fachada Caminhão Palco	Conjunto	1,00		PAINÉIS (02 unidades) medindo 1,00x3,80m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	46		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		PAINEL (01 unidade) medindo 6,00x1,35m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	47		Fachada Caminhão Palco	Conjunto	1,00		APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 1,90mx2,50m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	48		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,80m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 17			PRATICÁVEIS BAILARINOS				
	49		Praticável bailarino	Unidade	-		ESTRUTURA AÉREA CIRCENSE com dimensões de 2,60 x 3,30 X 4,90m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente a estrutura (CONFORME PROJETO).

50		Praticável bailarino	Unidade	-	ESTRUTURA PRATICÁVEL BAILARINO com dimensões de 1,60 x1,60 x 1,40m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 e piso com de placas pré-fabricadas com perfil em U de 4" por 1/8" revestido de madeira plastificados de 14mm pintado na cor preta (CONFORME PROJETO).
51		Praticável bailarino	Unidade	-	SAIA medindo 6,40x1,40m em lona 440g impressão Digital fosca, fixada em extrutura extistente de box truss (CONFORME PROJETO).
52		Praticável bailarino	Conjunto	-	APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,00m x 1,00m, no formato de semi-círculo, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
53		Praticável bailarino	Conjunto	-	APLIQUE 2A (4 unidades) medindo 0,30x4,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
54		Praticável bailarino	Conjunto	-	APLIQUE 2B (2 unidades) medindo 2,60x0,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ILUMINAÇÃO					
1	574098-3	Refletor 100W		4,00	REFLETOR 100W Montagem, cessão, manutenção e desmontagem de projetor retangular em alumínio para iluminação externa, IP67 ou superior, pintado na cor preto fosco, com refletor interno em alumínio e lampadas LED 100W, Branco morno 4000K , 220V, inclusive rede de alimentação secundária, ângulo de abertura de 120 graus a serem instalados nas fachadas de pavilhão, pórticos, marquises, árvores e/ou postes (CONFORME PROJETO).

	2	574357-5	Refletor LED 200W		-	REFLETOR LED 200W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 6500K, COM LAMPADA DE LED DE 200W OUTDOOR, BRANCO FRIO, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
	3	574358-3	Refletor LED 30W		-	REFLETOR LED 30W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 30W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
	4	574359-1	Refletor LED 20W		12,00	REFLETOR LED 20W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 20W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
	5	574360-5	Refletor LED 10W		-	REFLETOR LED 10W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 10W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
	6	574361-3	Refletor LED 3W		-	REFLETOR PARLED 3W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR PARLED 3W, LUZ RGBWA, COM ENTRADA E SAIDA DMX512, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).

FESTIVAL PERNAMBUCO MEU PAÍS							
BUIQUE							
LOTE	ITEM	E-fisco	ELEMENTO	UND.	QUANTIDADE	LOCAL	DESCRIÇÃO
ELEMENTO 01			BACKDROP				
	1		Backdrop	Unidade	2,00		BACKDROP (1 unidade) medindo 4,60m x 3,10m, revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição com ilhós fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 02			BANNER POSTE				
	2		Banner de poste	Unidade	62,00		BANNER DUPLO PARA POSTE MEDINDO 1,00m x 3,00m (LxH) CADA LADO. Estrutura em metalon 30x30 na chapa 16 com abraçadeiras em metalon 30x30 na chapa 16 com barra rosqueada de 1/2 polegada e porcas autotravantes. Revestido de lona 440g frente e verso em impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 03			CORDÃO DE BANDEIRAS				
	3		Cordão de Bandeiras	Metro	20.000,00		CORDÃO BANDEIRAS EM TNT 80 micras, FORMATO: 0,30X0,40m, com espaçamento de 0,15m entre elas, na sequência de cores, vermelha, verde, amarela e azul (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 04			GAMBIARRA				
	4	574048-7	Gambiarra	Metro	18.000,00		GAMBIARRA Varal de luzes, soquete preto 220V a cada 1,00m, com lâmpada em led na cor BRANCO QUENTE (2700K) com base E27, consumo aproximado 6W, incluindo rede de alimentação elétrica (primária e secundária), inclusive cabos tipo PP multiplexados, com isolamento de emendas em fita de alta fusão, fontes, proteções, acessórios, fixação, transporte e montagem (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 05			BARRACA GASTRONOMIA				

	5		Barraca gastronomia	Unidade	20,00		BARRACA GASTRONOMIA Base em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco e revestida com lona 440g com impressão policromia com balcão em madeira medindo 2,00 x 1,00m e prateleiras 2,00 x 1,00m. Coberta em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco com lona 440g com impressão policromia (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 06			TOTEM PEQUENO				
	6		Totem Pequeno	Unidade	7,00		TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA, em Bloco Naval de 15mm, com DIMENSÕES 0,70x1,80m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	7		Totem Pequeno	Conjunto	7,00		APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,35 x 0,35m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	8		Totem Pequeno	Unidade	7,00		BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 0,50x0,50x0,50m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 07			TOTEM MÉDIO				
	9		Totem Médio	Unidade	7,00		TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA em estrutura Bloco Naval de 15mm, formato 1,40x2,00m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	10		Totem Médio	Conjunto	7,00		APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,50 x 0,50m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).

11		Totem Médio	Unidade	7,00		BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 1,0x1,00x0,70m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 08		TOTEM GRANDE				
12		Totem Grande	Unidade	2,00		TOTEM GRANDE, MEDINDO 3,60m x 2,60m x 4,90m (LxPxH). Toda estrutura do Totem deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por caixa d'água e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).
13		Totem Grande	Conjunto	2,00		FECHAMENTOS FRONTAIS: (2 unidades) medindo 3,65m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
14		Totem Grande	Conjunto	2,00		FECHAMENTOS LATERAIS: (2 unidades) medindo 2,60m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
15		Totem Grande	Conjunto	2,00		APLIQUE 1: (2 unidades) medindo 3,00x4,00m, em PVC expandido 10mm estruturado em metalon 30x20 e aplicação de adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 09		PALCO				

16		Palco	Unidade	1,00	PAINEL 1 (1 unidade) medindo 18,60m x 11,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
17		Palco	Unidade	1,00	PAINEL 2 (1 unidade) medindo 4,40m de diâmetro, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE (CONFORME PROJETO).
18		Palco	Unidade	1,00	PAINEL 3/APLIQUE (1 unidade) medindo 4,50x5,70m, lateral do palco, estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
19		Palco	Unidade	1,00	PAINEL 4/APLIQUE (1 unidade) medindo 3,70 x 5,70m, lateral do palco, estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

20		Palco	Conjunto	1,00	SAIA tipo 01 (02 unidades) medindo 10,50 x 1,60m nas laterais do palco, estruturadas em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essas saias podem ser confeccionadas em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica (CONFORME PROJETO).
21		Palco	Unidade	1,00	SAIA tipo 02 (01unidade) medindo 14,50x1,60m na área central do palco, estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essa saia pode ser confeccionada em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica (CONFORME PROJETO).
22		Palco	conjunto	1,00	ARCOS/MOLDURAS (2 unidades) laterais do palco, medindo 4,10 x 5,00m em estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica.
23		Palco	Conjunto	1,00	Aplique central (2 unidades), de formato circular, medindo 1,75m de diâmetro em PVC adesivado fosco, com estrutura em metalon. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
24		Palco	Unidade	1,00	TESTEIRA (1 unidade) medindo 18,60x4,20m, revestimento em lona fosca preta 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).

	25		Palco	Conjunto	1,00	FECHAMENTO PA (2 unidades) medindo 6,00mx3,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	26		Palco	Conjunto	1,00	COXIA (8 unidades) medindo 3,00mx9,00m, em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, com acabamento bainha em todas as arestas, barras de metal na extremidade inferior e tiras para amarração na estrutura na extremidade superior (CONFORME PROJETO).
	27		Palco	Unidade	1,00	CORTINA (1 unidade) para fechamento do fundo de palco medindo 18,60m x 9,00 (altura) em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, na cor preta, com acabamento bainha em todas as arestas e tiras para amarração na estrutura (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 10		PÓRTICO DE ENTRADA CIRCO				
	28		Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00	ESTRUTURA PÓRTICO DE ENTRADA Pórtico com dimensões de 21,80m x 4,60m (LxH). As bases laterais com dimensões de 8,90 x 4,60m (LxH). Toda estrutura do Pórtico deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).
	29		Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00	REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - ARCO (1 unidade) medindo 4,70m x 5,20m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

30		Pórtico de entrada Circo	Conjunto	1,00		REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - PAINÉIS LATERAIS (2 unidades) medindo 8,90m x 4,60m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
31		Pórtico de entrada Circo	Conjunto	1,00		APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,30mx3,00m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
32		Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00		APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,50m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 11		PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 1				
33		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00		ARCO (01 unidade) Medindo 8,50x7,00m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça (CONFORME PROJETO).
34		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00		APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).

35		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	1,00		PAINÉIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 7,50x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido (fechamento), adesivado fosco (CONFORME PROJETO).
36		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00		TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
37		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	1,00		TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 12		PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 2				
38		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00		ARCO (01 unidade) Medindo 8,50 x 7,00m, Estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça (CONFORME PROJETO).
39		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00		APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
40		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	1,00		PAINEIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 10,00x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado fosco (CONFORME PROJETO).

41		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00	TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
42		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	1,00	TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 13		FACHADA - CAMINHÃO PALCO			
43		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00	ARCO (1 unidade) medindo 8,00m x 5,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
44		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00	PAINEL (01 unidade) medindo 8,00m x 1,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
45		Fachada Caminhão Palco	Conjunto	1,00	PAINÉIS (02 unidades) medindo 1,00x3,80m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
46		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00	PAINEL (01 unidade) medindo 6,00x1,35m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

	47		Fachada Caminhão Palco	Conjunto	1,00		APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 1,90mx2,50m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	48		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,80m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 14			FACHADA PALCO BUÍQUE				
	49		Fachada Palco Buíque	Unidade	1,00		PAINEL (01 unidade) medindo 11,00m x 1,40m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	50		Fachada Palco Buíque	Conjunto	1,00		PAINÉIS (02 unidades) medindo 1,40x4,00m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	51		Fachada Palco Buíque	Conjunto	1,00		APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,30mx3,00m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	52		Fachada Palco Buíque	Unidade	1,00		APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 2,00m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 17			PRATICÁVEIS BAILARINOS				

53		Praticável bailarino	Unidade	6,00	ESTRUTURA AÉREA CIRCENSE com dimensões de 2,60 x 3,30 X 4,90m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente a estrutura (CONFORME PROJETO).
54		Praticável bailarino	Unidade	6,00	ESTRUTURA PRATICÁVEL BAILARINO com dimensões de 1,60 x1,60 x 1,40m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 e piso com de placas pré-fabricadas com perfil em U de 4" por 1/8" revestido de madeira plastificados de 14mm pintado na cor preta (CONFORME PROJETO).
55		Praticável bailarino	Unidade	6,00	SAIA medindo 6,40X1,40m em lona 440g impressão Digital fosca, fixada em extrutura existente de box truss (CONFORME PROJETO).
56		Praticável bailarino	Conjunto	6,00	APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,00m x 1,00m, no formato de semi-círculo, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
57		Praticável bailarino	Conjunto	6,00	APLIQUE 2A (4 unidades) medindo 0,30x4,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
58		Praticável bailarino	Conjunto	6,00	APLIQUE 2B (2 unidades) medindo 2,60x0,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ILUMINAÇÃO					

1	574098-3	Refletor 100W	8,00	REFLETOR 100W Montagem, cessão, manutenção e desmontagem de projetor retangular em alumínio para iluminação externa, IP67 ou superior, pintado na cor preto fosco, com refletor interno em alumínio e lâmpadas LED 100W, Branco morno 4000K , 220V, inclusive rede de alimentação secundária, ângulo de abertura de 120 graus a serem instalados nas fachadas de pavilhão, pórticos, marquises, árvores e/ou postes (CONFORME PROJETO).
2	574357-5	Refletor LED 200W	4,00	REFLETOR LED 200W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 6500K, COM LAMPADA DE LED DE 200W OUTDOOR, BRANCO FRIO, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
3	574358-3	Refletor LED 30W	24,00	REFLETOR LED 30W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 30W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
4	574359-1	Refletor LED 20W	12,00	REFLETOR LED 20W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 20W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
5	574360-5	Refletor LED 10W	20,00	REFLETOR LED 10W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 10W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).

	6	574361-3	Refletor LED 3W		14,00	REFLETOR PARLED 3W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR PARLED 3W, LUZ RGBWA, COM ENTRADA E SAIDA DMX512, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
--	---	----------	-----------------	--	-------	---

FESTIVAL PERNAMBUCO MEU PAÍS							
CARUARU							
LOTE	ITEM	E-fisco	ELEMENTO	UND.	QUANTIDADE	LOCAL	DESCRIÇÃO
ELEMENTO 01			BACKDROP				
	1		Backdrop	Unidade	2,00		BACKDROP (1 unidade) medindo 4,60m x 3,10m, revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição com ilhós fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 02			BANNER POSTE				
	2		Banner de poste	Unidade	80,00		BANNER DUPLO PARA POSTE MEDINDO 1,00m x 3,00m (LxH) CADA LADO. Estrutura em metalon 30x30 na chapa 16 com abraçadeiras em metalon 30x30 na chapa 16 com barra rosqueada de 1/2 polegada e porcas autotravantes. Revestido de lona 440g frente e verso em impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 03			CORDÃO DE BANDEIRAS				
	3		Cordão de Bandeiras	Metro	20.000,00		CORDÃO BANDEIRAS EM TNT 80 micras, FORMATO: 0,30X0,40m, com espaçamento de 0,15m entre elas, na sequência de cores, vermelha, verde, amarela e azul (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 04			GAMBIARRA				
	4	574048-7	Gambiarra	Metro	10.000,00		GAMBIARRA Varal de luzes, soquete preto 220V a cada 1,00m, com lâmpada em led na cor BRANCO QUENTE (2700K) com base E27, consumo aproximado 6W, incluindo rede de alimentação elétrica (primária e secundária), inclusive cabos tipo PP multiplexados, com isolamento de emendas em fita de alta fusão, fontes, proteções, acessórios, fixação, transporte e montagem (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 05			BARRACA GASTRONOMIA				

5		Barraca gastronomia	Unidade	20,00		BARRACA GASTRONOMIA Base em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco e revestida com lona 440g com impressão policromia com balcão em madeira medindo 2,00 x 1,00m e prateleiras 2,00 x 1,00m. Coberta em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco com lona 440g com impressão policromia (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 06		TOTEM PEQUENO				
6		Totem Pequeno	Unidade	6,00		TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA, em Bloco Naval de 15mm, com DIMENSÕES 0,70x1,80m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
7		Totem Pequeno	Conjunto	6,00		APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,35 x 0,35m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
8		Totem Pequeno	Unidade	6,00		BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 0,50x0,50x0,50m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 07		TOTEM MÉDIO				
9		Totem Médio	Unidade	6,00		TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA em estrutura Bloco Naval de 15mm, formato 1,40x2,00m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
10		Totem Médio	Conjunto	6,00		APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,50 x 0,50m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
11		Totem Médio	Unidade	6,00		BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 1,0x1,00x0,70m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 08		TOTEM GRANDE				

	12		Totem Grande	Unidade	3,00	TOTEM GRANDE, MEDINDO 3,60m x 2,60m x 4,90m (LxPxH). Toda estrutura do Totem deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por caixa d'água e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).
	13		Totem Grande	Conjunto	3,00	FECHAMENTOS FRONTAIS: (2 unidades) medindo 3,65m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	14		Totem Grande	Conjunto	3,00	FECHAMENTOS LATERAIS: (2 unidades) medindo 2,60m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	15		Totem Grande	Conjunto	3,00	APLIQUE 1: (2 unidades) medindo 3,00x4,00m, em PVC expandido 10mm estruturado em metalon 30x20 e aplicação de adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 09			PALCO			

16			Palco	Unidade	1,00	PAINEL 1 (1 unidade) medindo 18,60m x 11,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
17			Palco	Unidade	1,00	PAINEL 2 (1 unidade) medindo 4,40m de diâmetro, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE (CONFORME PROJETO).
18			Palco	Unidade	1,00	PAINEL 3/APLIQUE (1 unidade) medindo 4,50x5,70m, lateral do palco, estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
19			Palco	Unidade	1,00	PAINEL 4/APLIQUE (1 unidade) medindo 3,70 x 5,70m, lateral do palco, estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

20	Palco	Conjunto	1,00	SAIA tipo 01 (02 unidades) medindo 10,50 x 1,60m nas laterais do palco, estruturadas em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essas saias podem ser confeccionadas em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica (CONFORME PROJETO).
21	Palco	Unidade	1,00	SAIA tipo 02 (01unidade) medindo 14,50x1,60m na área central do palco, estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essa saia pode ser confeccionada em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica (CONFORME PROJETO).
22	Palco	conjunto	1,00	ARCOS/MOLDURAS (2 unidades) laterais do palco, medindo 4,10 x 5,00m em estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica.
23	Palco	Conjunto	1,00	Aplique central (2 unidades), de formato circular, medindo 1,75m de diâmetro em PVC adesivado fosco, com estrutura em metalon. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

	24		Palco	Unidade	1,00	TESTEIRA (1 unidade) medindo 18,60x4,20m, revestimento em lona fosca preta 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
	25		Palco	Conjunto	1,00	FECHAMENTO PA (2 unidades) medindo 6,00mx3,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	26		Palco	Conjunto	1,00	COXIA (8 unidades) medindo 3,00mx9,00m, em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, com acabamento bainha em todas as arestas, barras de metal na extremidade inferior e tiras para amarração na estrutura na extremidade superior (CONFORME PROJETO).
	27		Palco	Unidade	1,00	CORTINA (1 unidade) para fechamento do fundo de palco medindo 18,60m x 9,00 (altura) em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, na cor preta, com acabamento bainha em todas as arestas e tiras para amarração na estrutura (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 10		PÓRTICO DE ENTRADA CIRCO				
	28		Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00	ESTRUTURA PÓRTICO DE ENTRADA Pórtico com dimensões de 21,80m x 4,60m (LxH). As bases laterais com dimensões de 8,90 x 4,60m (LxH). Toda estrutura do Pórtico deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).
	29		Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00	REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - ARCO (1 unidade) medindo 4,70m x 5,20m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

30	Pórtico de entrada Circo	Conjunto	1,00	REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - PAINÉIS LATERAIS (2 unidades) medindo 8,90m x 4,60m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
31	Pórtico de entrada Circo	Conjunto	1,00	APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,30mx3,00m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
32	Pórtico de entrada Circo	Unidade	1,00	APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,50m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 11		PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 1		
33	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00	ARCO (01 unidade) Medindo 8,50x7,00m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça (CONFORME PROJETO).
34	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00	APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).

35	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	1,00	PAINÉIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 7,50x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido (fechamento), adesivado fosco (CONFORME PROJETO).
36	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00	TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
37	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	1,00	TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 12		PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 2		
38	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00	ARCO (01 unidade) Medindo 8,50 x 7,00m, Estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça (CONFORME PROJETO).
39	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00	APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
40	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	1,00	PAINEIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 10,00x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado fosco (CONFORME PROJETO).

41		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00		TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
42		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	1,00		TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 13		FACHADA - CAMINHÃO PALCO				
43		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		ARCO (1 unidade) medindo 8,00m x 5,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
44		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		PAINEL (01 unidade) medindo 8,00m x 1,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
45		Fachada Caminhão Palco	Conjunto	1,00		PAINÉIS (02 unidades) medindo 1,00x3,80m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
46		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		PAINEL (01 unidade) medindo 6,00x1,35m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

	47		Fachada Caminhão Palco	Conjunto	1,00		APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 1,90mx2,50m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	48		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,80m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 17			PRATICÁVEIS BAILARINOS				
	49		Praticável bailarino	Unidade	6,00		ESTRUTURA AÉREA CIRCENSE com dimensões de 2,60 x 3,30 X 4,90m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente a estrutura (CONFORME PROJETO).
	50		Praticável bailarino	Unidade	6,00		ESTRUTURA PRATICÁVEL BAILARINO com dimensões de 1,60 x1,60 x 1,40m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 e piso com de placas pré-fabricadas com perfil em U de 4" por 1/8" revestido de madeira plastificados de 14mm pintado na cor preta (CONFORME PROJETO).
	51		Praticável bailarino	Unidade	6,00		SAIA medindo 6,40X1,40m em lona 440g impressão Digital fosca, fixada em extrutura extistente de box truss (CONFORME PROJETO).
	52		Praticável bailarino	Conjunto	6,00		APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,00m x 1,00m, no formato de semi-círculo, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

	53		Praticável bailarino	Conjunto	6,00		APLIQUE 2A (4 unidades) medindo 0,30x4,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	54		Praticável bailarino	Conjunto	6,00		APLIQUE 2B (2 unidades) medindo 2,60x0,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ILUMINAÇÃO							
	1	574098-3	Refletor 100W		12,00		REFLETOR 100W Montagem, cessão, manutenção e desmontagem de projetor retangular em alumínio para iluminação externa, IP67 ou superior, pintado na cor preto fosco, com refletor interno em alumínio e lampadas LED 100W, Branco morno 4000K, 220V, inclusive rede de alimentação secundária, ângulo de abertura de 120 graus a serem instalados nas fachadas de pavilhão, pórticos, marquises, árvores e/ou postes (CONFORME PROJETO).
	2	574357-5	Refletor LED 200W		4,00		REFLETOR LED 200W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 6500K, COM LAMPADA DE LED DE 200W OUTDOOR, BRANCO FRIO, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
	3	574358-3	Refletor LED 30W		24,00		REFLETOR LED 30W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 30W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).

	4	574359-1	Refletor LED 20W		12,00	REFLETOR LED 20W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 20W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
	5	574360-5	Refletor LED 10W		20,00	REFLETOR LED 10W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 10W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
	6	574361-3	Refletor LED 3W		12,00	REFLETOR PARLED 3W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR PARLED 3W, LUZ RGBWA, COM ENTRADA E SAIDA DMX512, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).

FESTIVAL PERNAMBUCO MEU PAÍS							
PESQUEIRA							
LOTE	ITEM	E-fisco	ELEMENTO	UND.	QUANTIDADE	LOCAL	DESCRIÇÃO
ELEMENTO 01			BACKDROP				
	1		Backdrop	Unidade	2,00		BACKDROP (1 unidade) medindo 4,60m x 3,10m, revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição com ilhós fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 02			BANNER POSTE				
	2		Banner de poste	Unidade	62,00		BANNER DUPLO PARA POSTE MEDINDO 1,00m x 3,00m (LxH) CADA LADO. Estrutura em metalon 30x30 na chapa 16 com abraçadeiras em metalon 30x30 na chapa 16 com barra rosqueada de 1/2 polegada e porcas autotravantes. Revestido de lona 440g frente e verso em impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 03			CORDÃO DE BANDEIRAS				
	3		Cordão de Bandeiras	Metro	20.000,00		CORDÃO BANDEIRAS EM TNT 80 micras, FORMATO: 0,30X0,40m, com espaçamento de 0,15m entre elas, na sequência de cores, vermelha, verde, amarela e azul (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 04			GAMBIARRA				
	4	574048-7	Gambiarra	Metro	18.000,00		GAMBIARRA Varal de luzes, soquete preto 220V a cada 1,00m, com lâmpada em led na cor BRANCO QUENTE (2700K) com base E27, consumo aproximado 6W, incluindo rede de alimentação elétrica (primária e secundária), inclusive cabos tipo PP multiplexados, com isolamento de emendas em fita de alta fusão, fontes, proteções, acessórios, fixação, transporte e montagem (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 05			BARRACA GASTRONOMIA				

	5		Barraca gastronomia	Unidade	20,00		BARRACA GASTRONOMIA Base em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco e revestida com lona 440g com impressão policromia com balcão em madeira medindo 2,00 x 1,00m e prateleiras 2,00 x 1,00m. Coberta em Metalon 30x30 na chapa 16mm com pintura sintética na cor preto fosco com lona 440g com impressão policromia (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 06			TOTEM PEQUENO				
	6		Totem Pequeno	Unidade	3,00		TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA, em Bloco Naval de 15mm, com DIMENSÕES 0,70x1,80m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	7		Totem Pequeno	Conjunto	3,00		APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,35 x 0,35m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	8		Totem Pequeno	Unidade	3,00		BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 0,50x0,50x0,50m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 07			TOTEM MÉDIO				
	9		Totem Médio	Unidade	8,00		TOTEM SINALIZAÇÃO EXTERNA/INTERNA em estrutura Bloco Naval de 15mm, formato 1,40x2,00m, revestido de PVC 2mm adesivado frente e verso com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).
	10		Totem Médio	Conjunto	8,00		APLIQUE (02 unidades) de PVC 2mm formato 0,50 x 0,50m, com impressão digital de alta resolução (CONFORME PROJETO).

11		Totem Médio	Unidade	8,00		BASE DO TOTEM em estrutura bloco de 15mm, preenchida com areia, com DIMENSÕES 1,0x1,00x0,70m, pintada com tinta acrílica fosca à base d'água, em cor a definir (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 08		TOTEM GRANDE				
12		Totem Grande	Unidade	2,00		TOTEM GRANDE, MEDINDO 3,60m x 2,60m x 4,90m (LxPxH). Toda estrutura do Totem deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por caixa d'água e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).
13		Totem Grande	Conjunto	2,00		FECHAMENTOS FRONTAIS: (2 unidades) medindo 3,65m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
14		Totem Grande	Conjunto	2,00		FECHAMENTOS LATERAIS: (2 unidades) medindo 2,60m x 4,90m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
15		Totem Grande	Conjunto	2,00		APLIQUE 1: (2 unidades) medindo 3,00x4,00m, em PVC expandido 10mm estruturado em metalon 30x20 e aplicação de adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 09		PALCO				

16			Palco	Unidade	1,00	PAINEL 1 (1 unidade) medindo 18,60m x 11,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
17			Palco	Unidade	1,00	PAINEL 2 (1 unidade) medindo 4,40m de diâmetro, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE (CONFORME PROJETO).
18			Palco	Unidade	1,00	PAINEL 3/APLIQUE (1 unidade) medindo 4,50x5,70m, lateral do palco, estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
19			Palco	Unidade	1,00	PAINEL 4/APLIQUE (1 unidade) medindo 3,70 x 5,70m, lateral do palco, estruturados em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g e PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses apliques podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica com estrutura em metalon fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

20			Palco	Conjunto	1,00	SAIA tipo 01 (02 unidades) medindo 10,50 x 1,60m nas laterais do palco, estruturadas em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essas saias podem ser confeccionadas em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica (CONFORME PROJETO).
21			Palco	Unidade	1,00	SAIA tipo 02 (01 unidade) medindo 14,50x1,60m na área central do palco, estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Essa saia pode ser confeccionada em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica (CONFORME PROJETO).
22			Palco	conjunto	1,00	ARCOS/MOLDURAS (2 unidades) laterais do palco, medindo 4,10 x 5,00m em estruturada em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça metálica.
23			Palco	Conjunto	1,00	Aplique central (2 unidades), de formato circular, medindo 1,75m de diâmetro em PVC adesivado fosco, com estrutura em metalon. Esses elementos serão contornados com mangueira de LED, tipo NEON, na tonalidade BRANCO QUENTE, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
24			Palco	Unidade	1,00	TESTEIRA (1 unidade) medindo 18,60x4,20m, revestimento em lona fosca preta 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).

	25		Palco	Conjunto	1,00		FECHAMENTO PA (2 unidades) medindo 6,00mx3,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	26		Palco	Conjunto	1,00		COXIA (8 unidades) medindo 3,00mx9,00m, em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, com acabamento bainha em todas as arestas, barras de metal na extremidade inferior e tiras para amarração na estrutura na extremidade superior (CONFORME PROJETO).
	27		Palco	Unidade	1,00		CORTINA (1 unidade) para fechamento do fundo de palco medindo 18,60m x 9,00 (altura) em veludo preto, ou outro tecido grosso e fosco, na cor preta, com acabamento bainha em todas as arestas e tiras para amarração na estrutura (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 10			PÓRTICO DE ENTRADA CIRCO				
	28		Pórtico de entrada Circo	Unidade	2,00		ESTRUTURA PÓRTICO DE ENTRADA Pórtico com dimensões de 21,80m x 4,60m (LxH). As bases laterais com dimensões de 8,90 x 4,60m (LxH). Toda estrutura do Pórtico deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos suplementares por estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente ao Pórtico (CONFORME PROJETO).
	29		Pórtico de entrada Circo	Unidade	2,00		REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - ARCO (1 unidade) medindo 4,70m x 5,20m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

	30		Pórtico de entrada Circo	Conjunto	2,00		REVESTIMENTO PÓRTICO DE ENTRADA - PAINÉIS LATERAIS (2 unidades) medindo 8,90m x 4,60m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	31		Pórtico de entrada Circo	Conjunto	2,00		APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,30mx3,00m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
	32		Pórtico de entrada Circo	Unidade	2,00		APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,50m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 11			PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 1				
	33		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00		ARCO (01 unidade) Medindo 8,50x7,00m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça (CONFORME PROJETO).
	34		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00		APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).

35	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	1,00	PAINÉIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 7,50x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido (fechamento), adesivado fosco (CONFORME PROJETO).
36	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Unidade	1,00	TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
37	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 1	Conjunto	1,00	TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 12		PÓRTICO DE ENTRADA - PAVILHÃO ALTERNATIVO 2		
38	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00	ARCO (01 unidade) Medindo 8,50 x 7,00m, Estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado (fosco). Esses arcos podem ser confeccionados em 2 partes, com emenda central em dobradiça (CONFORME PROJETO).
39	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00	APLIQUE CENTRAL (01 unidade) Medindo 3,00m de diâmetro em PVC expandido estruturado em metalon 30X20, adesivado em impressão digital em alta resolução, acabamento fosco, circulado por lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
40	Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	1,00	PAINEIS LATERAIS (02 unidades) Medindo 10,00x3,50m, estruturado em metalon 30X20 revestido em lona fosca impressa 440g ou PVC 10mm expandido, adesivado fosco (CONFORME PROJETO).

41		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Unidade	1,00		TESTEIRA (1 unidade) medindo 10,00x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
42		Pórtico de entrada - Pavilhão alternativo 2	Conjunto	1,00		TESTEIRA (2 unidades) medindo 21,50x1,00m, revestimento em lona fosca 440g, impressa em policromia, caso necessário, estruturada em metalon 30X20 (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 13		FACHADA - CAMINHÃO PALCO				
43		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		ARCO (1 unidade) medindo 8,00m x 5,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
44		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		PAINEL (01 unidade) medindo 8,00m x 1,00m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
45		Fachada Caminhão Palco	Conjunto	1,00		PAINÉIS (02 unidades) medindo 1,00x3,80m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
46		Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00		PAINEL (01 unidade) medindo 6,00x1,35m, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).

47	Fachada Caminhão Palco	Conjunto	1,00	APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 1,90mx2,50m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
48	Fachada Caminhão Palco	Unidade	1,00	APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 1,80m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 15		FACHADA PALCO PESQUEIRA		
49	Fachada Palco Pesqueira	Unidade	1,00	PAINEL (01 unidade) medindo 11,00m x 1,40m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
50	Fachada Palco Pesqueira	Conjunto	1,00	PAINÉIS (02 unidades) medindo 1,40 x 4,00m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
51	Fachada Palco Pesqueira	Conjunto	1,00	APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,30mx3,00m, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
52	Fachada Palco Pesqueira	Unidade	1,00	APLIQUE 2 (1 unidade) medindo 2,00m de diâmetro, em PVC expandido 10mm com adesivo em impressão digital alta resolução, fixado por meio de abraçadeiras de nylon resistentes Iluminação com lâmpadas bolinha na cor amarela contornando todo perímetro do aplique (CONFORME PROJETO).
ELEMENTO 17		PRATICÁVEIS BAILARINOS		

53		Praticável bailarino	Unidade	6,00	ESTRUTURA AÉREA CIRCENSE com dimensões de 2,60 x 3,30 X 4,90m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 com contraventamentos e estaiamento elástico, constituídos de cabos galvanizados 3/8" tensionados instalados transversalmente a estrutura (CONFORME PROJETO).
54		Praticável bailarino	Unidade	6,00	ESTRUTURA PRATICÁVEL BAILARINO com dimensões de 1,60 x1,60 x 1,40m (LxPxH). Toda estrutura deverá ser concebida em Box Truss de alumínio P-30 e piso com de placas pré-fabricadas com perfil em U de 4" por 1/8" revestido de madeira plastificados de 14mm pintado na cor preta (CONFORME PROJETO).
55		Praticável bailarino	Unidade	6,00	SAIA medindo 6,40X1,40m em lona 440g impressão Digital fosca, fixada em extrutura extistente de box truss (CONFORME PROJETO).
56		Praticável bailarino	Conjunto	6,00	APLIQUE 1 (2 unidades) medindo 2,00m x 1,00m, no formato de semi-círculo, em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
57		Praticável bailarino	Conjunto	6,00	APLIQUE 2A (4 unidades) medindo 0,30x4,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
58		Praticável bailarino	Conjunto	6,00	APLIQUE 2B (2 unidades) medindo 2,60x0,30m em lona para impressão digital com gramatura de 440, com ilustração digital impressa em alta definição aplicada em painel de metalon e barra chata, fixada no Box Truss por meio de abraçadeiras de nylon resistentes (CONFORME PROJETO).
ILUMINAÇÃO					

1	574098-3	Refletor 100W	16,00	REFLETOR 100W Montagem, cessão, manutenção e desmontagem de projetor retangular em alumínio para iluminação externa, IP67 ou superior, pintado na cor preto fosco, com refletor interno em alumínio e lampadas LED 100W, Branco morno 4000K, 220V, inclusive rede de alimentação secundária, ângulo de abertura de 120 graus a serem instalados nas fachadas de pavilhão, pórticos, marquises, árvores e/ou postes (CONFORME PROJETO).
2	574357-5	Refletor LED 200W	4,00	REFLETOR LED 200W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 6500K, COM LAMPADA DE LED DE 200W OUTDOOR, BRANCO FRIO, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
3	574358-3	Refletor LED 30W	24,00	REFLETOR LED 30W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 30W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
4	574359-1	Refletor LED 20W	12,00	REFLETOR LED 20W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, CATEGORIA SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 20W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
5	574360-5	Refletor LED 10W	20,00	REFLETOR LED 10W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR LED, TIPO SMD IP65 3000K, COM LAMPADA DE LED DE 10W OUTDOOR, BRANCO QUENTE, ÂNGULO DE ABERTURA 120°, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).

	6	574361-3	Refletor LED 3W		16,00		REFLETOR PARLED 3W - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO REFLETOR PARLED 3W, LUZ RGBWA, COM ENTRADA E SAIDA DMX512, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO (CONFORME PROJETO).
--	---	----------	--------------------	--	-------	--	---

ANEXO C

MODELO DE ORDEM DE SERVIÇO

(Utilizar MODELO DE ORDEM DE SERVIÇO se adequar-se ao caso concreto)

(PAPEL TIMBRADO DA CONTRATANTE)

LOTE/ITEM _____

OS Nº:	____ / 20 ____			
CONTRATO Nº:	____ / 20 ____ (PROCESSO LICITATÓRIO: _____)			
PERÍODO DE VIGÊNCIA:	De ____ / ____ / 20____ a ____ / ____ / 20____			
INÍCIO DA EXECUÇÃO:	____ / ____ / 20____			
PRAZO PARA EXECUÇÃO:	Informar o prazo e o item do contrato o qual se refere			
CONTRATANTE:	Informar o setor e o órgão/entidade responsável			
CONTRATADA:				
OBJETO:				
ITEM/LOTE	CÓDIGO E-FISCO	DESCRIÇÃO	QUANT.	
1		Informar as atividades e/ou referenciar os itens do TR os quais se referem		
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
	TOTAL			

Os serviços deverão ser entregues em conformidade com as especificações técnicas e demais condições exigidas no Termo de Referência.

Recife, ____ de _____ de 20____.

Nome/Cargo/Matrícula do responsável do órgão/entidade

Representante legal da empresa